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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY DZIEWIĄTY.

£cy«tan Kraszewski*

Hrabia Franciszek Tbun-Hohenstein, c. k. podko
morzy i tajny radca, mianowany dekretem cesar
skim z d. 4-go b. m. namiestnikiem Czech w miej
sce barona Kraussa, należy do najbliższych przyja
ciół politycznych księcia Karola Schwarzenberga. 
Postawa, zajęta przezeń w sejmie czeskim wobec 
wniosku Plenera, żądającego podziału Czech na 
specjalno niemieckie i specjalnie czeskie okręgi ad- 
ministracyjno-sądowe, wywołała w swoim czasie 
sławny exodus niemców z izby praskiej i sławną 
deklarację Schmeykala. Wobec tej przeszłości, tak 
silnie zaakcentowanej, hr. Thuna dziwnem jest tro
chę, że prasa centralistyczna w Austrji powołanie 
jego na urząd „ugodowego” namiestnika Czech po
witała dosyć sympatycznie, a przynajmniej wycze
kująco, jak gdyby hr. Thun nie zarysował dotąd 
wyraźnie swoich poglądów na ideę odrębności pra
wno politycznej krajów czeskiej korony św. Wa
cława.

Hr. Franciszek Thun urodził się d. 2-go września 
1847-go r. synem byłego ambasadora, hr. Fryderyka 
Thuna. Wybrany w r. 1879-ym do sejmu czeskiego 
z kurji większej własności, połączył się z grupą feu- 
dalów czeskich hr. Clam Martinitza i razem z nimi 
przystąpił do riegerowskiego klubu narodowego. 
W r. 1881-ym po śmierci ojca wszedł do izby pa
nów, jako dziedzic wielkiej fortuny ojcowskiej. Poli
tycznie zarysował się hr. Franciszek pamiętną mo
wą z d. 5-go października r. z., w której rozwinął 
myśl, że najclilubniejszą misją partji zachowawczej 
w Austrji byłoby wpływać uśmierzająco ną kontra
stu pojęć i pragnień rozmaitych warstw i narodowo
ści, poczem oświadczył, że jest niemcem i „jako ta
ki” właśnie domaga się koronacji cesarza austrja- 
ckiego na króla Czech. Wówczas niemcy szydzili 
z tego paradoksu hrabiowskiego, dzisiaj zgryźli już 
podobno twardy orzech i czekają następstw powo
łania hr. Thuna.

OGŁOSZENIA.
Reklamy: za jeden wiersz 

gsrniontowy albo jego niejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
tępny raz 20 kop.

Nekrclogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albcjego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop„ 
każdy następny raz 8 kop.

Brałe ogłoszenia za jeden wy
roi po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garn: on to wy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajcbmana 
i Frendlera ulica Senatorska.

| Trzeciego dnia trzy kubki, czwartego cztery* i po
tem już przez cały miesiąc, co dzień, po cztery kub
ki wody, regularnie,

— A jak deszcz.
— To nic nie szkodzi, możesz wziąć płaszcz, pa

rasol i kalosze, a kuracja kuracją; notabene pod ża
dnym pozorem nie wolno jeść tłusto, ani żadnej su
rowizny, ani kwasów.

-- Uf—westchnął Karol—niech ją djabli wezmą 
taką kurację! Przez cały miesiąc! Bój się Boga, 
doktorze, to ja schudnę jak pies, będę cienki, jak 
kwintal

— A no, właśnie o to chodzi; po miesiącu wró
cisz do domu lekki i zdrów, że sam siebie nie po
znasz; tylko jeszcze później przez cztery tygodnie 
będziesz musiał tę samą djetę zachować.

Kręcił się mój nieborak Karol i wywijał jak mógł, 
ale, koniec końców, przemogliśmy go namowami, 
zdecydował się nareszcie i dal słowo, że za tydzień 
wyjedzie do Warszawy niechybnie. Remiszewski 
z kapelanem zaręczyli mi, że go dopilnują. A gdy 
eks-pijar oświadczył się jeszcze z chęcią towarzysze
nia gospodarzowi w podróży, gdyż miał tam swoich 
znajomych odwiedzić i w książki się zaopatrzyć, 
to ostatecznie szalę zwycięztwa przechyliło na na
szą stronę. Bo Karol, czując się juź pewniejszym i 
nie tak osamotnionym, aż uścisnął kapelana i cie
szył się nawet zawczasu, że zobaczy wszelkie oso
bliwości i ciekawości stolicy.

Rad byłem bardzo, że mi się tak udało szczęśli
wie i że wyratuję mego poczciwego Karola; ucało
wałem go, obiecawszy przybyć na pożegnanie i po
śpieszyłem do Zarzecza, gdzie wiedziałem, że mnie 
oczekiwano z niecierpliwością, ile że ekonom miał 
się coraz gorzej, chociaż mu łokciowe recepty zapi 
sywałem.

Jakoż, i umarł nieboraczysko w kilka dni, poczć 
wy był człowiek i czworo dzieci drobiazgu zostawt 
dałem im kilka dukatów na pocieszenie — niecŁ 
w Bogu spoczywa,

c.

Cesarz Wilhelm odmówił petycji alzacko-lotaryń- 
skiego wydziału krajowego, domagającej się ulg 
paszportowych na granicy francuskiej, natomiast 
pomyślał w inny sposób o dobrze i bezpieczeństwie 
swoich nowych poddanych. Jak Elsćisser Journal 
potwierdza, nie ulega już wątpliwości, że dotych
czasowy XV korpus, rekrutujący się z młodzieży 
odzyskanych w r. 1870 ym reichslandów, zostanie 
przepołowiony i z połowy jago utworzy się nowy 
XVI-ty korpus wojsk rzeszy, nazwany „lotaryń- 
skini” i posiadający jeneralną komendę swą w Met- 
zu. Alzacja i Lotaryngja mogą bezpieczne być odtąd, 
że ich Francja nie połknie. Mein Liebchent was wilst 
du noch mehri

Bulanżerowski komitet narodowy ogłosił dalszą 
listę 57 kandydatów departamentalnych. Dzieli on 
swoich faworytów na ketegorje: „pierwotnych repu
blikanów”, „nawróconych republikanów” i „rewizjo
nistów”. W tej ostatniej kategorji mieszczą się skoa- 
lizowani monarchiści wszelakich sztandarów.

Niejasnem jest dla nas postępowanie rządu francu
skiego wobec kandydatur poselskich Boulaugeta, 
Rocheforta i Dillona. Jako skazani przez najwyż
szy trybunał państwa na banicję, ogołacającą ich 
z praw politycznych i obywatelskich, nie powinniby 
posiadać prawa do zgłaszania swoich kandydatur 
i bałamucenia w ten sposób wyborców. Tymcza
sem rząd wybrał jakiś, trochę dziwaczny, półśrodek: 
pozwala on im ogłaszać swoje kandydatury, w odpo
wiednich urzędach wyborczych, wszakże nie osobi
ście, lecz tylko za pośrednictwem woźnych sądo
wych. Mniejsza o formalności. Mury Paryża i 
miast departamentalnych pozalepiano będą wszakże 
odezwami wyrzuconych z rejestru państwowego 
banitów, na których wyborcy głosow.uć też będą. 
Z punktu zapatrywania rządowego powinienby to 
być obraz psujący oczy wyborców. Jeżeli dodano, 
że o prawomocności dokonanego wyboru skazań- 

śmieszności prawie nie miał pojęcia, jak się urządzić 
i jak sobie w mieście dać radę.

Skrobał się po głowie i stękał.
— W o, dobrze—mruczał — pojadę, bo i prawdzi

wie jakoś niezdrów jestem... ale jak jechać? W War
szawie, jak źyję, nie byłem... takie miasto! gdzie? jak 
się obrócić?

Zacząłem się śmiać i żartować.
— Bój się Boga, cóż to? zdziecinniałeś, czy co? 

masz język w gębie; przecie i tam są ludzie...
— Ba!—przerwał mi żywo—ale kto ich zna, jacy 

ludzie? filutów pełno, kradną, słyszę, okrutnie. No, 
pojadę do Brześcia swemi końmi, tam wezmę pocztę; 
dobrze... ale przyjechawszy do Warszawy... jak 
w lesie...

Już mnie to jego chorobliwe kapcaństwo zniecier
pliwiło.

— Słuchajże—mówię mu wreszcie serjo—przyje- 
dziesz do Warszawy, to tak samo prawie, jak gdybyś 
do Karlsbadu pojechał, tam wszelkie wody są; jeśli 
nie wiesz, gdzie się udać, to ci rozpowiem; siadaj— 
weź ołówek i zapisz sobie dla pamięci, co potrzeba. 
Naprzód, każesz pocztyljonowi zawieźć się do hote
lu Gerlacha, który jest tuż przy Saskim placu.

—A!—zawołał Karol wesoło—Saski plac! wiem, 
wiem; to tam gdzie Wielki Książę Konstanty woj
skowe parady odbywał.

— No, tak; zaraz też przy tym placu jest i ogród 
Saski; nazajutrz po przyjeździe wstaniesz sobie ra
no, o szóstej...

— Aj. aj!—przerwał mój pacjent—tak wcześnie!
— Tak, tak; o szóstej, i nic nie pijąc ani jedząc, 

naczczo, pójdziesz do ogrodu, każesz sobie zaraz 
dać kubek wody i będziesz po ogrodzie chodził go
dzinę, potem możesz wypić kawę, którą tam na 
miejscu doskonalą znajdziesz u Lessla. Drugiego 
dnia dwa kubki wody, co kwadrans, i po ostatnim 
przechadzać się zawsze godzinę.

— Jakto? bez odpoczynku? i przysiąść nie wolno?
— Ależ nie, broń Boże; chodzić sobie powoli, od

poczywać potrosze, właśnie, żeby się nie zmęczyć

i ś*. jntrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście- 
ę2 clia (po-pauliuskini), przed ołtarzem N. Marj i 
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w Artystycznym rysem skłonności i usposo- 
caasu 8ł,lVezech jest powtarzający sięodpewne- 
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fp ^kowej .y’eS° na ćwiczenia 12-go korpusu armji 

całkiei do Drezna, odgrzewa znów znany re- 
i te j, .Wedłng metody Jowialskiego: „sły- 

a wjęc , Jeczkę?—a zatem posłuchajcie!” 
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Wi WoerJt.Przeszlości, koleżeństwa broni na po- 
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Chw'i ro.Ztnowy i ‘zeczą prawie niepodobną. Wśród 
i|jw' ’> jakby z ' ^’cmniano coś o Warszawie i w tej 
iui a; przynoninh I nienia! błysnęła mi myśl szczę- 
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ców rozstrzygać będzie dopiero izba deputowanych, 
i jeżeli zważymy, że izba ta z pewnością wybór u- 
nieważni, to niepodobna nie zauważyć, że cała ta 
procedura wygląda na istne kpiny z aktu wybor
czego.

Przybycia królowej Natalji do Belgradu spodzie
wają się w d. 14-ym b. m. Domek wdowy po puł
kowniku, pani Bucowiczowej, w którym zamieszka 
matka króla Aleksandra, leży na przedmieściu bel- 
gradzkiem Wraear. Celem przyjęcia jej utworzył 
się komitet dam, imieniem którego pani Bucowiczo- 
wa, żona byłego posła serbskiego w Sofji, Daniczo- 
wa, tudzież dyrektorowa założonej przez Natalję 
szkoły dziewcząt, pani Milowuk, wyjeżdżają na
przeciw królowej. Żadnego przyjęcia urzędowego 
nie będzie. Mówią, że pod tym względem rejencja 
różni się w zdaniu z ministrami i nadto skrupula
tnie przestrzega praw, zastrzeżonych w konstytucji 
dla króla Milana.

Zapowiedziane przez Balfonra w angielskiej izbie 
gmin założenie kosztem rządu uniwersytetu kato
lickiego w Dublinie podzieliło obóz Parnella na 
dwie grupy. Jedna z nich powitała projekt z uzna
niem, druga z pobudek taktyki parlamentarnej, aby 
nie stracić poparcia radykalniejszych żywiołów 
w obozie liberalnym Gladstone’a, potępia „oportu
nizm” pierwszych i powiada: „Żądamy home rule u, 
a gdy go będziemy mieli, sami sobie założymy uni
wersytet irlandzki! Żadnych konszachtów z rządem!” 
Na czele oportunistów stanął Sexton, na czele nie
przejednanych Michał Davitt. Br. Z,

2Zm teatru.
(„Pocałunek” Banville’a)

Że Banville jest poetą, tego mu chyba nikt nie 
zaprzeczy; zbyt dawno już zdobył to miano, utrzy
mując je równie świetnie na scenie: „Djaną”, „Deida- 
mią”, „Gr ngoire’em” (znany i u nas z występów Co- 
quelina), wreszcie „Żoną Sokratesa”.

„Pocałunek", ostatni utwór siedemdziesięciole
tniego autora, kto wie nawet czy i nie ostatnia no
wość teatru komedji francuskiej, przyszedł do nas 
z dziel jego naj pierwszy; trudno w tern nie upatry
wać pewnego znamienia czasu.

W dawniejszych baśniach wróżki i zaczarowane 
królewnę opuszczają kryształowe pałace, zamki ze 
złota i rubinów, gotowe wszystko poświęcić dla uko
chanych przez siebie śmiertelnych. Tak postępuje 
Meluzyua, Loreley, Lubochna i tyle innych legen
dowych bohaterek. Ale to są dawne wróżki, te 
wszystkie, które niosły za godło: „choćby w chatce 
byle z nim”. To były wróżki zacofanel Teraz mamy 
wróżki nowe! Trudno się opierać postępowi, który 
rozmachem lokomotywy, silą elektryczną zbrojny, 
wdziera się na Olimp, Parnas, do Walhalli i wszę
dzie, gdzie na niedostępnych szczytach, czy w łonie 
ziemi, kryły się bóstwa dawnych wierzeń, morduje 
je lub do apostazji przymusza. Spłoszone wróżki u- 
legają w nowej walce o byt i nie namyśląjąc się 
długo, poddają się... postępowi.

Urge! z „Pocałunku” Banville’a jest wróżką naj
zupełniej nowożytną. Zaklęta przez czarnoksiężni
ka w niepouętuą powłokę stuletniej staruszki, lata 
całe przemęczyćby marnie musiala w norze leśnej 
pod Paryżem, gdyby się wypadkiem w tamtej stro
nie niepojawił niewinny Pierrot, na którego ustach 
nie spoczęły nigdy jeszcze usta kobiety. Takiego 
nam właśnie potrzeba do uwolnienia wróżki z zaklę
cia; jest to młodzian w stylu Dumasa syna, kandy
dat do rozwiązania na serjo wszelkich powikłań so- 
cjalno-erotycznej natury. Pierrot nie bez przykro
ści, ale jednak sumiennie wykonywa swoje zobo
wiązanie. Obiecał pocałować tę „dojrzałą damę”, 
przysiągł i choć ze wstrętem, ala dotrzymuje. Urgel 
przeradza się w młodą, zachwycającą wróżkę. Pier
rot płonie namiętnością; za wyswobodzenie z czarów, 
za poświęcenie swoje, wreszcie dla wielu innych 
powodów żąda zwrotu całusa z... naddatkiem. Wróż
ka jest pożytywistką; nie dowierza! Wtedy Pier
rot przedstawia rękojmie moralne; jest gotów oże
nić się.

Następuje dyskusja co do form ślubnych, pomi
mo eksceutryczuości swojej przypominająca chwilę 
piękniejszych natchnień Banville’a, aż o'to słychać 
chór wróżek w oddali. To towarzyszki przyzywają 
Urgel do pałaców sterczących dumnie. Przepadł 
Pierrot, chatka i ustroń leśna, a z nim miłość naiwna, 
dziewicza!.., Wróżka, rozważywszy ściśle co ma dzi
siaj, co może mieć, a co stracić, wraca do swoich, 
spłaciwszy Pierrota całusem bez naddatków na 
wieczne pożegnanie. Pierrot jest także postępowy! 
Z początku coś tam bredzi o samobójstwie, ale po 
namyśle dochodzi do przekonania, że kiedy kto jest 
miody, przystojny, a ma w Paryżu tyle pięknych 
kobiet, to doprawdy nie warto się wieszać dla je- i 
duej choćby nawet wróżki- i

Na zakończenie, żeby już i ostatki rozedrzeć złu
dzenia, wywołuje Pierrot Urgelę z za kulis, aby 
imieniem obojga aktorowi autora powiedziała mały 
komplemencik publiczności, un petit boniment z da
wnych francuskich Łmnedyj.

I spada zasłona nad sztuką, niby drobiazgiem, 
niby wybryaiem poetycznej fantazji ekscentryczne
go autora, a w gruncie rzeczy nad utworem, bardzo 
charakteryzującym obecną dobę literacką, nietylko 
we Francji. Rozczarowanie, rozwianie złudzeń prze
szłości, pesymizm!... Pewno się tam musi gdzieś 
budować, bo prawa równie fizyki, jak ekonomiki, 
uczą, że żaden materjał w naturze nie ginie, ale 
tymczasem tym, którzy na samo burzenie tylko pa
trzą, smutno się robi, a czasem i bardzo smutno! 
Najsmutniej jednak, gdy poeta do tej destrukcyjnej 
sprawy rękę przykłada; gdy i on, zamiast duchy 
podnosić, burzy świątynie, chociażby nawet młodo
cianej baśni z nad kołyski...

„Pocałunek” jest utworem poety; piętno Banville’a 
znać na nim robi wrażenie ujemne, ale je robi, tern sil
niejsze im mniej prz’.widziane, bo drobiazg ten pe
łen jest niespodzianek. Zresztą Banville w pogoni 
za wyszukanym rymem gotów zawsze do najbar
dziej ekscentrycznego żartu, w którym chętnie po
miesza Rotszylda z Jowiszem, jeżeli mu już poró
wnanie z Merkurym nie pasuje do wiersza. Tru
dny jest też do tłumaczenia taki autor i dla tego 
mało mamy jego przekładów po polsku. Tłumacz 
„Pocałunku”, p. Lange, nie powiem żeby zupełnie 

I szczęśliwie wybrnął z trudnego zadania, ale w każ
dym razie scena oświadczyn Pierrota aż do zniknię
cia Urgeli tłumaczoną jest bardzo dobrze. Rymy 
takie, jak „wszystko—ognisko, wszystkie—bliskie”, 
są zapewne tylko wypływem szybkości pióra, któ
rej zawsze jednak szkoda, że tłumacz nie naprawił.

Co do gry artystów, to w tej ekscentrycznej fan
tazji poety tylko panna Wisnowska z wielką intui
cją artystyczną trafiła na ton właściwy; była pod 
każdym względem świetną, prawdziwą wróżką po
stępową. Jest to bezsprzecznie jedna z lepszych 
ról wysoko utalentowanej artystki, która ich tyle 
w ostatnich czasach bardzo wybitnych liczy.

Pan Szymanowski, którego talent również wyso
ko cenię, w roli Pierrota nie czuł się, jakby to po
wiedzieć?... u siebie. Nio przyrosła ona jeszcze do 
artysty, nie pasuje mu dotąd. Właściwie Pierrot 
p. Szymanowskiego zbyt rwie się do amanta, to 
znów za trywjalnic rzeczy biorąc, zapomina, że ten 
poczciwy autor w ciągłym żarcie w dwóch miej
scach nawet Tartuffe’a mu trawestuje, aby tylko hu
mor aktora podbudzić i do komicznego naślado
wnictwa go zmusić.

Wyrówna się to pewno w następnych przedsta
wieniach, a gdy się Pierrot do gry panny Wisnow- 
skiej, Urgeli, zupełnie dostroi, „Pocałunek” zostanie 
w repertuarze jako ciekawe urozmaicenie prozy ży
cia choćby nieco zwyrodniałą, ale zawsze poezją.

Kazimierz Zalewski.

O Mickiewicza.
Szanowny redaktorze!

Ponieważ niektóre pisma nasze z pochwałą ode
zwały się o ciekawych szczegółach, które podoje 
o ii]oim ojcu „dziennik” pani Zofji Komierowskiej, 
umieszczony w Bluszczu kilka miesięcy temu, upra
szam, aby tak rozpowszechniony u nas Kurjer war
szawski zechciał podać do wiadomości publicznej 
sprostowanie, jakie czułam się w obowiązku napi
sać o tych szczegółach w nowem wydaniu moich 
wspomnień o ojcu.

Przesyłam więc odpis tego ustępu, łącząc wyrazy 
prawdziwego poważania,

Mar ja z Mickiewiczów Górecka.
-X-

Obecnie doszłam do tego przekonania, że w miarę uby
wania z tego świata osób, rzeczywiście blisko z ojcem 
moim znajomych, coraz bardziej zwiększa się ilość ogła
szanych niby to wspomnień o nim przez osoby, upewnia
jące o wielkiej z nim zażyłości, chociaż niekiedy wcale 
go nawet nie znały.

Zresztą rzecz ta łatwo bardzo da się wytłumaczyć. Im 
mniej jest świadków żyjących, tem śmielej bujać można 
po krainie fantazji. Groby milczą. Protest z nich się 
nie odezwie.

Dopóki jednak ja żyję, dopóty uważam za święty obo
wiązek prostować wszelkie fałsze, zaprzeczać oszczer
stwom. Bo nie spodziewam się, żeby ktokolwiek mógł 
wątpić, że w rzeczach, tyczących się domowego życia oj
ca mego, ja tylko jedynie z pomiędzy żyjących najlepiej 
mogę być poinformowaną.

Otóż ten obowiązek nakazuje mi teraz wymienić umie
szczony w Bluszczu przed kilku miesiącami „Dziennik” 
pani Żofji Komierowskiej.

Autorka twierdzi, że go pisała w r. 185{5-im, ale rze
czą Jest nader widoczną, że go pisała teraz, dopełniając
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W owej odległej epoce nie 1
wesołe sezony kąpielowe.

wyobraźnią to wszystko, co w przeciągu 35-iu lat z P 
mięci jej uleciało. . .

Zapowiadam wszakże wyraźnie, że bynajmniej nie P 
daję w wątpliwość całego „Dziennika”, ale to, como"’v 
stosuję tylko do opowiadań, tyczących się rodziców

Że „Dziennik” ten nie był pisany w r. 1853 im, 
dopiero teraz go ułożono i tytuł „Dziennika” na elan j 

o tem dostatecznie przekonać może opis popielca. “ . 
K. zapisuje w swym quasi „Dzienniku”, że była w juj 
Popielcowy na procesji wołu tuczonego i że za kilka 
potem takaż sama uroczystość znowu się odbędzie- !•' , 
Czasem w Paryżu nigdy karnawałowe obrzędy * 
Popielcowy się nie odbywały. Zwyczaj ten 
obchodzony zawsze bywał w ostatnie dni zapust i 
grasr w tłusty wtorek wieczorem* uroczyście do rZ®21]). 
ni się odprowadzał, gdzie go pod nóż oddawano. ‘ ' l

bardziej zaś w kilka dni potem uroczystość ta powtn1 
się nie mogła. , 0

W innem znów miejscu pani K. pisze pod datą 2’ > 
maja r. 1853-go: „Kucharza już nie zastałam- 
go hr. Działyuski, narzeczony ks. Izabeli.” pz.

Ponieważ ks. Izabela Czartoryska poszła za kr- 
dopiero w r. 1857-ym, a bardzo krótko była narzecZ 
więc ten ustęp „Dziennika” pani K. wytłumaczyć) 
dał tylko iście proroczem natchnieniem. . ob<

Anachronizmy te aui gorszą, ani też zgoła ®Die u. 
chodzą, lecz wskazuję na nie tylko dla przekonań’11’ 
kiego nam figla pamięć nasza wypłatać może, je^e leSui 
mierzymy pisać nasz dziennik po upływie lat trzy121 
kilku. s.

Jakkolwiek pani K. zaszczycała rodziców moić 
jomością swoją właśnie w czasie wycieczki 
Włoch, to jednak niezmiernie mnie zadziwia, Ć “j. 
potem żadnego wspomnienia o niej w domu nio s Ljr 
łam i dopiero teraz „Dziennikowi” zawdzięczam ' wi
dzenie się o jej istnieniu. Ta uwaga moja nie sta’njlj-cl» 
łaby zarzutu poważnego, lecz przy zarzutach pastąP 
i ona nabierze pewnego znaczenia.

Nie mogę wyjść z podziwienia, wyczytując w 
ku”, że ojciec mój przy czarnej kawie zadeklamował 
memnona” Słowackiego. (!!!) Nigdy w życiu anijy.^go 
wiersza Słowackiego z ust ojca nie słyszałam, ? . 
nie lubił i nawet rozmowy o nim unikał. A mi*1*. 
łego „Agamemnona” na pamięć się wyuczać, żebys1' 
potem przed panią K. popisywać?

Ale w osłupienie mnie wprawia opowiadani® 
waniu przez ojca „na całe garuło” piosnki ludc"'^ 
zowieckiej:

Tańcowała Małgorzata, 
Tańcował i Urzogorz.

Nigdym tej piosnki nie słyszała, lecz po przecO'^. 
„Dziennika” zajrzałam do cennego zbioru 
berga i wtedy już zdumienie moje doszło do I1£|J 
stopnia. Bo wlożeąie w usta ojca naszego w tow®2^.^' 
przyzwoitem piosnki karczemnej, mającej nawet 
ty cyniczne, nie waham się nazwać... roztargniefl^,, 
do przebaczenia. „j £>

A cóż dopiero powiedzieć o kolorycie, jaki® P 
raczyła powlec postać matki rpojejl fl5jb?

Sąd dzieci o rodzicach z samej natury rzeczy 111-e po- 
poniekąd stronnym. Komuby się też rodzice m°* gust0’ 
dobali, nie spierałabym się z nim, gdyż to rzec2 
a z gustem wojować niepodobna. Ale wszyscy, t i* 
tylko znali matkę naszą, jednozgodnie przyzno**^^ 
obok wytwornego wychowania była pełną taktu ’ 
wnanej delikatności.

A jednak pani K. opowiada, że kiedy razu P^atK* 
przy wieczornej herbacie ojciec mój improwizuje ’ j 
mu przerwała, żądając drobnych na kupienie ^u,l'zje#fir

Mogła paui K. zapomnieć, że po późnym obi® [jiW 
dziców moich podawano zwykle tylko czystą DIjięt*’ 
przy której nigdy bułki się nie ukazywały, ale 
należało, że kto wdaje się w opisanie drobiazg gJJ 
drobiazgowo też dokładnym być musi, a cóż doi)ie 
się ośmiela cudze słowa przytaczać.

Mar ja Gorsc^^

U wód i w kąpielą^'
(Korespondencja własna Kurjeru warzzaM^W0

W Pofistyen na Węgrzech- , fl.
We j*-2 sł 

Kąpiele PoSstyen (po polsku Piszczany) i 21l’j 
dolinie rzeki Wagi w otoczeniu Małych 
były jeszcze w wieku XV-ym ze swej s . 

mruuzuou. . „g Z ;
ie m-isiały być poć®1’,;' 

wesure sezon/ nm>»Wivne, juk bowiem nie61® xiul'' 
w r. 1599-ym na miejscowość tę napadli tur^!a|j1Ka',J 
wszy mieszkańców, męzką połowę gości pozabb 
ty zaś uprowadzili do haremów... ( s

Obecnie kąpiele Poćstyon zapewniają 8°^ oj k’11' 
większe bezpieczeństwo, choć prawdopodobni . p w 
wieków niebardzo urosły. Dziś jest to miasu 
gierskie o 140 domach i 900 mieszkańcach z , I 
kąpielowym, składającym się z trzech zabuao
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tkim ogródkiem posesja p. Lachowskiego. Od dn? 
paru zabudowanie to zostało zniesione, na jcgc 
miejscu zaś stanąć ma dom murowany.

— Prokuratorja w Warszawie ogłasza o spadjsu, 
pozostałym po zmarłej w r. 1882-gim Jadwidze So- 
bielównie, po który dotychczas nikt się nie zgłosił.

= Do uniwersytetu tutejszego, oprócz czternastu 
osób wyznania mojżeszowego, przyjętych w poęzet 
Studentów, z decyzji ministra oświeceń a publiczne
go przyjęto nad komplet jeszcze dziesięciu kandy
datów. Na liście pragnących wstąpić do uniwersy
tetu figuruje 70 nazwisk.

= Lekcje w instytucie głuchoniemych i ociemnia
łych zaczną się w nadchodzący czwartek.

= Z powodu wyjścia po ukończeniu instytutu 
głuchoniemych i ociemniałych kilku stypendystów i 
stypendystek, na r. b. szkolny zawakowalo wspo
mnianym instytucie osiem miejsc. Wskutek więc 
podań, wniesionych do instytutu wr. b., przyjęto na 
stypendium m. Warszawy: głuchoniemych 4, ocie
mniałych 2 i nastypendjumimienia J. C. W. W. Ks. 
Marji Aleksandrówny głuchoniemych 2.

=. W rozkazie policyjnym z dnia wczorajszego 
w rubryce listów gończych znajdujemy polecenie do 
komisarzy cyrkułowych i naczelnika wydziału śled
czego, aby przedsięwzięli środki odszukania i dosta
wienia do aresztu policyjnego Władysława Kiersza, 
b. urzędnika b. Banku polskiego.

<=■ Powrócili w dniu wczorajszym do Warszawy: 
profesorowie uniwersytetu: dr. Wolfring i rz. r. st. 
Simonenko oraz szambelan br. Kossakowski.

~ Zarządzający warszawskim oddziałem banku 
państwa, rz. r. st. bar. Driesen, w dniu wczoraj
szym wyjechał do Petersburga.

= Z tęatru i muzyki.
* Na jutrzejsze widowisko w teatrze Letnim złożą 

się: „Antea”, „Popałunek”, „Złoty cielec” (z udzia
łem Żółkowskiego) i „Filiżanka herbaty”.

* Teatr Nowy daje jutro „Bettinę” z panią Zi- 
majerową w tytułowej roli.

* Wczoraj odbyła się w teatrze Letnim próba je- 
i neralua z opery Vei'di’ego „Moc przeznap?euia” (La 
forza del destino).

Premiera pojutrze,
* Personel baletowy zajęty jest obecnie próbami 

z „Asmodei”.
Wznowienie tego baletu, który przed laty cieszył 

się u nas wielkiem powożeniem, nastąpi w począt
kach nadchodzącego sezonu zimowego.'

* Wznów.ouy balet Perrota „Katarzyna córka 
bandyty” po raz pierwszy na naszej scenie ukazał 
się d. 22-go września 1850-go r., t. j. przed 39-ciu 
laty.

Rolę główną wykonała wówczas ś. p. Konstancja 
zjlJamsów Turczynowiczowa.

* Jenerał major Palicyn, prezes teatrów warszaw
skich, wyjeżdża wkrótce za granjcę.

Powrót nastąpić ma za miesiąc.
* Z powodu przedłużającej się niedyspozycji 

Arambury zajdzie dziś zmiana widowiska w teatrze 
Letnim.

Projektowaną „Faworytę" zastąpi „Lena” z pan
ną Wisnowską w roli tytułowej.

= Z teatrzyków.
Dzisiaj w Belle Vue po raz trzydziesty wesoła 

operetka: „Camargo” na benefis panny Kirszenstei- 
nówny.

Operetką tą zakończy towarzystwo łódzkie pobyt 
swój w naszem mieście.

W Eldorado dzisiaj: „Prządki na Polesiu”; w Wo
dewilu: „Hulaj dusza”.

Towarzystwo poznańskie w tym tygodniu wyjeż
dża do Włocławka.

* Podczas wczorajszego przedstawienia „Nocy 
świętojańskiej” w teatrzyku Alhambra aktorka tej 
sceny, Lewandowska, przeskakując w tańcu przez 
ogień, padła na scenie zemdlona.

Za kulisami przyprowadzono ją do przytomności.
== Nagrodzeni.
W rannym numerze dzisiejszym zamieściliśmy 

depeszę paryską o nagrodach, przyznanych przez 
jury wystawy międzynarodowej przemysłowcom tu
tejszym.

Podobnej treści telegram otrzymał też p. Maury
cy Luksemburg, jeden z najczynniejszych przedsta- 

i wicieli wystawców z Warszawy.
Podane w depeszy nazwiska zapewne nie wyczer

pują listy nagrodzonych, wkrótce też spodziewamy 
się dalszych mformacyj.

Dziś już otrzymaliśmy wiadomość dodatkową, iż 
firma Kcrntępt i syn otrzymała za fortepiany medal 
zloty.

W każaym razie, wnosząc z wykazu dzisiejszego, 
przemysł nasz, zdobywszy tyle zaszczytnych odzaa

laryjne i najem lokalów, wystąpiły z projektem przy
wrócenia mocy obowiązującej postanowienia komi
tetu urządzającego z d. 19-go kwietnia 1864-go r., 
które wkładało na gminy obowiązek dostarczania 
sądom gminnym lokalów w naturze. W przytoczo
nych tu zarysach nastąpi reforma praktyki, przyjętej 
w wykonywaniu prawa, pociągającego do opłaty na 
sądownictwo wiejskie wszelką własność, o ile natu
ralnie fundusz dotychczas osiągany nie wystarcza.

= Grażdanin donosi w formie pogłoski, jakoby 
istniał projekt ograniczenia sezonu wyścigowego 
i samych biegów na główniejszych torach w Ros i 
z tem wyrachowaniem, aby jedno towarzystwo uie 
przeszkadzało drugiemu, przyczem główny zarząd 
stadnin państwowych sam oznaczałby czas wyścigów 
dla różnych towarzystw. Jednocześnie, w celu ogra
niczenia gry w totalizatora, istnieje podobno pro
jekt podniesienia wysokości stawek i podwyższenia 
ceny biletu wejścia do hipodromu.

— W sferach Banku państwa podjęto projekt 
sprzedaży gmachów magazynu przy ul. Nowogrodz
kiej. Komitet giełdowy, zapytany o oszacowanie 
tej nieruchomości, odpowiedział, iż wobec ogólnej 
stagnacji budowlanej trudno przypuszczać, aby zna
lazł się w chwili obecnej nabywca; jednocześnie komi
tet widzi w projekcie sprzedaży wielki cios dla tu
tejszego handlu, albowiem magazyn Banku posiada 
dla warszawskich kupców, przemysłowców i rolni
ków całego kraju pierwszorzędne znaczenie, jako 
miejsce zastawu towarów wszelkiego rodzaju.

= Główny zarząd poczt i telegrafów zawiada
mia, iż na stacji pocztowej, Ęąrodyszcze, w gub. ki
jowskiej, rozpoczęto przyjmować depesze między
narodowe.

= Jak wiadomo, Warszawa ppdzielona jest na 12 
parafij rzymsko-katolickich, włączając w to i Pra
gę. W miarę wzrostu niektórych dzielnic miasta 
okazuje się, że jedne papafje w stosunku do drugich 
mają zadużo paraf]an, a ztąd i czynności duchowne 
oraz kancelaryjne urzędników stanu cywilnego nie
równomiernie są podzielone. Powstał więc projekt 
rewizji dotychczasowych granic parafij (z wyją
tkiem Pragi) i sporządzenia nowego podziału, czem 
się ma zająć komisja, złożona: z przedstawicieli 
konsystorza archidjecezjalnego, z delegatów magi
stratu, oraz zaproszonych obywateli. Jednocześnie 
projektowane jest utworzenie nowej 13-ej parafii 
przy jednym z kościołów filjalnych na Krakowskiem 
Przedmieściu, prawdopodobnie św. Anny (po-ber- 
nardyńskim).

= Dowiadujemy ąię, iż tutejszy urząd lekarski 
polecił specjalnej komisji zająć się zbadaniem, o ile 
szkodliwie oddziaływą na zdrowie piwo, toczone 
z antałków za pomocą pompek ręcznych. Jak wia
domo, system toczenia piwa przez pompki został 
uchylony w Austrji i Niemczech, u nas zaś dotąd 
praktykowany był bezkarnie.

= Z powodu postanowionego w zasadzie rozcią
gnięcia kontroli nad łazienkami letniemi w przy
szłym sezonie, tj. w 1890-ym r., i ustanowienia je
dnego typu, odznaczającego się wygodami i czysto
ścią, kilku przedsiębiorców zamierza starać się o 
wyjednanie przywileju na wyłączne prawo zbudo
wania łazienek według wzoru i wskazówek, udzie
lonych przez komisję sanitarną.

= W r. b. powołani zostaną na praktyczne ćwi
czenia wojskowe żołnierce zapasowi z piechoty, oraz 
artylerji pieszej i fortecznej z termifiów ąlużby: 
l»84-go r. na dni 21 i 1879-go r. na dhi 14. Pierwsi 
zamieszkali w Warszawie sfąwip się mają d. 12-go 
października, drudzy zaś d. 18-go t. m.

= Trzeci wydział kąncełarji oberpolicmajstra 
warszawskiego zawiadomiony został urzędownie 
o śmierci warszawianina, Dominika Szrajdera, w 
Rzymie.

= Magistrat postanowił uporządkować ulicę Za
kroczymską na przestrzeni od Konwiktorskiej do 
szosy cytadeli. Od jptra, z powodu rozpoczęcia 
robót brukarskich na tej ulicy, ruch kołowy po je
dnej stronie będzie przerwany.

= Dla dokładnego obejrzenia pod względem sa
nitarnym posesji pod nrem 5-ym na Muranowskiej 
i zastosowania środków usunięcia nieporządków, 
zamianowano specjalną komisję pod przewodni
ctwem urzędnika do szczególnych poruczeń, p. Chro- 
nowskiego. W skłąd komisji wchodzą: p. o. inspe
ktora urzędu lekarskiego, komisarz miejscowego 
cyrkułu i dwaj obywatele, posiadacze poSesyj, za- 
proszeąi bp^posredP’P p^ez komisarza.

= Park telegrafu wojepuego nr. 10-ty powrócił 
z obozu pod nr. 14-ty na Marsząlkowską.

— Przy rogatkach mokotowskich na końcu już 
ulicy Marszałkowskiej i Okopowej, w pobliżu placu 
wyścigów konnych, mieści się drewniana z wąziu-

_ sir. 260
^owaniach tych wydawane są kąpiele szlamowe i nii- 

gorące z temperaturą, wahającą się pomiędzy 29

Sez°n bieżący sprowadził do Piszczan około 2,800 
wśród których spotkać można leprezcntantów naj- 

corodniejszych narodowości. Świadczy to dobize 
c Skuteczności kąpieli tutejszych, które lekarze zagram- 

ni ordynują zwykle w całym szeregu chorób reumaty- 
7’ch> skrofulicznych i t. p.

oprócz istotnie skutecznej kuracji, Piszczany za- 
P "niają przybyszowi wcale znośny pobyt. Hotele tutejsze 
,, Względnie tanie i dogodne, a restauracje dają jeść 
*7’0 i Porządnie.

dekarzy ordynujących mamy trzech. Apteka, wybor- 
jed Utr2yniana> dostarcza lekarstw. Szpitali jest dwa

Ob ,w°iskowy i jeden cywilny.
kolice Pogstyen obfitują w ruiny zamków, do których 

k „^'^zane są tajemnicze i krwawe podania. V jednym 
Wi'C| ?p'! zgodnie z opowieścią, zamordowano SOOdzie-

> których krew miała posłużyć żonie magnata wcgicr- 
z n^0’ jako kM>iel młodości... Przemysłowy przybysz 

a . ®Prei z pewnością wyzyskałby to na wyborną ilu- 
acJQ dla skuteczności kąpieli miejscowych.

ty Prócz ruin, są tu i bardziej nowożytne sąsiedztwa. 
pai»e^al®kiej odległości położona jest majętność hr. 
Uo Pięknie urządzoną hodowlą ryb, na która wyda- 

już dotąd około 50,000 złr. Nakład zwróci się nie- 
e*u, w bowiem właściciel sprzedał ryb za 6,000 

górą. Alpha.

WIADOMOŚCI BIKŻ.ACŁ
Wobec podniesionej * - W Now. wr. czytaj; ” -w kwestji o toez niektóre komitety ochrony prawa le-

fcocy umów, zawartych p^ed y ^^jsterjum dóbr 
z d. 16-go kwietnia 1888 r-» rodxaju umowy o Pastwa wyjaśniło, że 'v.szc.^,achowują swoją moc, 

aVJzedąi i eksploatację nlU prawu.
” “e me sprzeciwiają się ri

.*= Dzienniki petersburskie Opieką pa-*Mie wyższe postanowiły otoczy bn.

ru*skie Vized« \°nd£ Sąjdują si^/ widikick Papiernie a „ lenszvch warunkach 
iUak°Wo z wielu wzglęóo^ 1 p iey uniej, anizeh 
. drogą produkować zn? * ‘ ^ciach państwa. ?btyki papieru w innych miej jbijula się dotąd 

konkurenta fabryk finlandzkie J papierni.

. Fraw. wiest. zain’e8ZC^Vnarodowycb imieniat,flerdzeniu konkursów międzyu .ocentow od 
Mubinsxtajna. Premjum tworzy s*ę z P^^.^ c0 pisć 
kaP'talu 25,000 rubli i 00C(franków, je-
ak Nagród jest dwie, każda 1 ra. Miejscem

dla pianisty, druga k°rn?bcdzie Petersburg, 
Derwszego konkursu P . ’paryż i tak dalej 
Kępnie zaś — Berlin, W‘edeJr’am konkursu jest 

tym samy na porządku. koncerta z orkie-
kastępująCy. dia kompozytoró kompozycje na
8 tą, muzyka kameralna oraz i» koua^ców:ode- 
‘ortenianbez towarzyszenia. D • J kameralna 
Branie koncertu z orkiestrą, '

&ola fortepianowe.^________ __ _ . zp,ada-

= "Władze gubernjalne zajęte ustano-tueią kwestji, o ile oplata na są y B n od za- 
<‘°ua prawem z <1.10-go styczma handlo-’jjkdów przemysłowych i .PvzedJ!\vystarcza na po- 
?ych, łącznie z innemi wpływami ) w gu-
ktyeie wydatków sądownictwa J na tem
erujaefi Królestwa Polskiego. N' PVtowanego 

^dejscu zaznaczaliśmy, iż 8t?s°wa't„Pie. W gub. 
Pławą wywołało różnorodną ,oterP • iż szacu- 
^/szawskiej np. nastąpiło wyia,n\ > ’też budyń- 
hfch machin fabrycznych po wsiach, J mieszkania 
’°w, zajmowanych przez magazy y, giply 
tohotuików i t. d., nie ulega opodatk iaUdlu tłu- 
Bmiune. Departament znów rękodzie zuajdu-
^aczy, że zwolnienie od opłaty bu n’rzemysl°' 
J^cych 8ię przy fabrykach i zakłada P pje 
^Jch, lecz niezajętych bezpośrednio P k;waBy 
1 jednej strony obniżyłoby znacznie . nie 
dochód skarbu z tego źródła, jako tez c , za. 
odpowiadałoby znaczeniu i charaktero 
hudowań. Z tych więc względów wiadomy> na_
d ach dochodów sądów gminnych zawierać maj^.^ 
stępujące szczegóły, wysokość opłaty o ed8i(». 
Przemysłowych i fabrycznych oraz o 1 
morstw handlowych, o ile opodatkowa s. nych, 
dowania na pomieszczenie magazynów a y 
domy dla robotników i t. d., jako tez mach ny 
howiąee według obowiązującego w ki aj 1 - jaty 
rozdzielną łączność z fabrykami, wy jwpi- 
Bruntowej wpływy od patentów akey y 
*w i „vńt .{aVjeh Od .!>«'’ TJ ia lem X 
sanych przez sądy gminne. Nied°*c . 'szczu-
dze ministerjum sprawiedliwości z u. gkau(W. 
płose funduszu, przeznaczonego na y



KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 10 września 1889 w

czeń, z turnieju wszechświatowego wyszedł zwy
cięsko...

= Powrót
' Od wczoraj pociągami kolei wiedeńskiej powra
cają tłumy pobożnych z odpustu w Częstochowie.

Kompanja warszawska powróci pieszo w przy
szły poniedziałek.

= Rekomendacja pracy.
Kilku rzemieślników tutejszych podjęło myśl u- 

rządzenia przy zgromadzeniach cechowych wydzia
łów rekomendacji pracy, na wzór istniejącego już 
takiego wydziału w Towarzystwie subjektów han
dlowych.

Zapoznawszy się z warunkami, na jakich działa 
wydział u subjektów, inicjatorzy zamierzają warun
ki owe zastosować do zwyczajów, panujących w sfe
rach rzemieślniczych, i w takiej formie rozesłać je 
urzędom cechowym z zachętą do wprowadzenia 
w wykonanie.

Wydział/ takie przy cechach mogłyby tak pra
codawcom, jak i poszukującym pracy, oddać rzeczy
wiste usługi.

= Marnowanie grosza.
Zaledwie dni kilka upłynęło od czasu ukończenia 

bruku na ul. Rymarskiej, gdy już wczoraj na całej 
przestrzeni nowy bruk zerwano z powodu zakłada
nia rur wodociągo wych.

Widocznie zarząd kanalizacji nie porozumiewa 
się z zarządem inzenierji miejskiej, która, gdyby 
była zawiadomioną o tern, iż za dni kilka będą na 
tej ulicy zmieniane rury, byłaby opóźniła roboty 
brukarskie...

= Do najęcia...
Co rok przybywają nowe w Warszawie domy, 

starym zaś kamienicom zaczyna... brakować loka
torów.

Na ulicy Marszałkowskiej np. spotykać można 
dość liczne karty oznajmiające wynajem lokalów.

W pewnym nawet domu, według ogłoszenia przy 
wejściu umieszczonego, V, wyraźnie dziewięć loka
lów jest do najęcia i to każdego czasu.

Dalej, na domu w okolicy jednej z ulic do Mar
szałkowskiej przytykającej, wystawiona karta do- 
nosi o paru lokalach do naj ęcia, z pomiędzy któ
rych jeden z 5-ciu pokoi składający się, był do wy
najęcia od I-go I pca, obecnie zaś termin ten prze
robiono na „każdego czasu”.

= Św. Michał.
Daleko widz nasz brukowy 
Poty sapał, póły wzdychał, 
Aż wymyślił, że skończony
Już czas, zwań „na święty Michał".
Wyczytawszy tę potworność, 
Tłum wpadł w poryw arcydziki, 
Nuż przenosić garnki, miski 
I fotele i stoliki 1
Tylko banda wierzycieli
Nie straciła nic na u.inie. >
Lecz dłużników jęła trapić,
Mówiąc, że... już po terminie. ,
Nawet jesień na wiadomość '
O .popchnięciu" kalendarza,
Przyśpieszyła swą działalność i
Igród chłodem już obdarza.
Nasz'astronom redakcyjny 
Ścisłość wszelką ma na względzie, 
Więc ogłasza, że ów „M.chł" 
Dopiero za miesiąc będzie.
I że sylf nasz będzie długo 
Jęczał, płakał, ikał i wzdychał, 
Za to, ż mu nazlyt wcześnie 
Wszedł pod pióro święty Michał.

s= Żegluga.
Od wczoraj stan wody pod Warszawą obniżył się 

prawie o pół stopy.
Dzisiaj w południe notowano stopę 1 cali 7.
Wczoraj parowce opóźniły się z przybyciem o 

parę godzin wskutek zamknięcia przejazdu pi zez 
czasowy most pod fortecą nowogeorgiewską.

Od poniedziałku most ten zostanie rozebrany, co 
wpłynie na zmianę rozkładu jazdy statków, krążą
cych w dole Wisły.

Administracja żeglugi Fajansa z d. 16-ym b. m. 
nie będzie już wysyłała parostatków do Wło
cławka.

= Na wieżę Eifel.
Jeżeli dla kogo, to dla p. Edwarda Kowalskiego, 

inspektora ubezpieczeń życiowych w naszem mie
ście, wieża Eifel będzie na długo pamiętną.

Podczas przejazdu windą na trzecie piętro p. K. 
wyciągnięto ze spodniej kieszeni rozpiętej marynar
ki pugilares, zawierający rs. 350, to jest cały rozpo
rządzałby fundusz.

Poszkodowany spostrzegł kradzież znacznie pó
źniej, kiedy już złodziej musiał być z łupem daleko.

Pan K. został się z kilkudziesięciu frankami i mu
siał tydzień dłużej przesiedzieć w Paryżu, zanim 
otrzymał z kraju forszus na drogę.

= Słuszna skarga.
Kilku z naszych czytelników żali się na niedbal

stwo i nieostrożność tragarzy kolei wiedeńskiej przy 
wyładowywaniu pakunków na stacji Warszawa.

Przy zwiększonym obecnie ruchu powracających 
z letnich mieszkań pośpiech w wydawaniu bagaży 
jest konieczny, lecz najbardziej się śpiesząc, można 
przecież zachować środki ostrożności.

Nie dalej jak wczoraj wieczorem, dwaj tragarze 
zrzucili z wierzchu wózka kosz zawierający staran
nie opakowana porcelanę i szkło pani N., powraca
jącej z Grodziska.

Gwałtowne uderzenie kosza spowodowało stłu
czenie wszystkich przedmiotów, narażając właści
cielkę na kilkadziesiąt rubli straty.

Urzędnicy, delegowani do wydawania pakunków, 
powinniby nad tragarzami rozciągnąć baczniejsza 
kontrolę.

= Pożar w gminie Młociny.
Pożar szerzy się w Wawrzyszewie, wiosce położo

nej w gminie Młociny.
W chwili, gdy kreślimy te słowa, pożar trwa 

w całej grozie.
Płomienie ogarnęły dwór, zabudowania gospodar

skie, domy kilku kolonistów i przerzuciły się na 
kościół.

Według ostatniej relacji, kościół, pomimo energi
cznego ratunku, nie może być ocalony.

Na pomoe dotkniętym klęską pożaru mieszkań
com Wawrzyszewa podążyli koloniści z Młocin oraz 
sikawka ze Słodowca.

=3 Kradzieże.
Wczoraj po południu z otwartego mieszkania Perli Siekier

ka, przy ulicy Gęsiej pod tirem 39-yn>, skradziono z biurka 400 
rs. gotówką, oraz książeczkę kasy oszczędności na złożone 250 
rs.—W zajeździe pod tirem 207-ynt przy ulicy Ząbkowskicj na 
Pradze, mieszkańcowi wsi Marki, Marcinowi Stefaniakowi, 
skradziono konia wartości 80 rs. Złodzieja Wiktora Miszczew- 
skiego, który już z koniem wyjechał na ulicę, ujęto. — Z war
sztatu Stefana Wrotnowskiego przy ulicy Wspólnej podnrem 
15-yrn skradziono różna utensylja warsztatowe wartości kil
kunastu rubli.—Czeladnik krawiecki, Hersz Izbicki, skradlszy 
z w arsztatu Nuchima Helera przy ulicy Wielkiej’ pod nrem 
48-ym garnitur marynarkowy, zbiegł.—Z otworzonego wytry
chem mieszkania Władysława Wiślickiego, przy ulicy Zielnej 
pod nrem 15-ym, skradziono dwa palta wartości 40 rs.—Z do
rożki przed domem nr 21 na Nalewkach Herszowi Grosbar 
dowi skradziono pudełko z kapeluszem.

— Niespokojny koń.
Na moście miejskim rozbrykał się koń, prowadzony przez 

woźnicę.
Zwierzę, wierzgając, uderzyło i złamało nogę koniowi, za

przężonemu do wozu G.
Poszkodowany zwrócił się do p. Ł., właściciela niespokoj

nego rumaku z żądaniom zwrotu wart.ści konia, obecnie już 
do użytku niezdatnego.

Dzięki nieuwadze służącego, p. Ł. stracił 50 r*
= Kielisz kowi przyjaciele.
On’gdajszego wieczoru Dominik Fortecki, młynarz z pod 

Grójca, wyjeżdżając z Warszawy, wstąpił do szynku w pobli
żu rogatek jerozolimskich, gdzie zabrał znajomość z trzema in
dywiduami.

Fortecki przyjął od nich poczęstunek, a później sam fun
dował.

Nazajutrz młynarz obudził się w rowie przy szosie bez gro
sza pieniędzy.

Zrozpaczony Fertocki konie z wozem odszukał w karczmie 
za Raszynem, lecz kieliszkowi przyjaciele zniknęli bez wieści.

Znajomość ta naraziła Forteckiego na stratę 187 rs. i sre
brnego zegarka.

= W obronie męża.
W domu pod nrem 8-ym na Ogrodowej Aleksander Rzeźuic- 

ki i Jan Podniesiński wszczęli kłótnię a następnie bójkę.
Rzeźnicki został przez przeciwnika pokonany, lecz przyszła 

mu z pomocą żona Aurelja, która Podniesińskiego zraniła 
estrem narzędziem w głowę.

Ranny stracił przytomność i mocno chorego odwieziono go 
pod nr. 31-szy na Żelazną.

= Podrzucenie.
Wczorajszego wieczoru w bramie domu pod nrem 6-ytr na 

Złotej stróż miejscowy znalazł podrzucone niemowlę płci mę
skiej, liczące kilka dni życia.

Podrzutka odesłano do szpitala Dzieciątka Jezus.
= Fatalny upadek.
Nocy dzisiejszej Michał Woński wpadł przy rogatkach wol

skich do dołu ustępowego.
Biedny człowiek, nie mogąc się wydostać, przebył w okro- 

pnem pi łożeniu godzinę.
Dopiero przechodzący żołnierze pułku grenadjerów wydo

byli Wońskiego w stanie bezprzytomnym.
Chorego W. odwieziono do szpitala.
= W obłędzie.
W dniu wczorajszym do hotelu drezdeńskiego przyszedł ja

kiś jegomość, żądając objaśnień od numerowego, Władysława 
Surgiewicza.

Ten ostatni nie mógł z niejasnych zapytań przybyłego pojąć, 
czego od niego wymagają.

Nieznajomy zaczął więc krzyczeć i na Surgiewicza wymyślać, 
kiedy zaś numerowy zagroził wezwaniem policji, nieznajomy 
ostrem narzędziem zranił go w głowę.

Ten sam los spotkał stróża, Jana Kacopa, który przybiegł 
z pomocą.

Kacop został zraniony w głowę.
Surgiewicza, jako ciężej ranionego, odwieziono w stanie bez- 

przytomnym do szpitala.
Nieznajomy napastnik, jak się okazało, Mikołaj M., działał 

w przystępie obłędu umysłowego.
= Krwawe zajście.
W bawarji pod nzem 26-ym na Koźlej, Stanisław Kwietnia!; 

wszczął kłótnię z Ludwikiem Sapinowskim.

Nr. 250

EK3

Od słów przyszło do pięści i Kwiotniak cisnął w Sap 
skiego kilku kuflami.

Uderzony otrzymał dwie bolesne rany, a z powodu up J 
krwi stracił przytomność.

= Samobójstwo. ..
Dziś około godziny 7’/2 zrana, w domu pod nrem

Sas im placu rozległ się wystrzał. _ ,azi°n0
Gdy udano się ua miejsce, zkąd strzał pochodził, tns ' jię 

młodego człowieka z przestrzeloną głową, nurzaj®06’ 
w kałuży krwi.

Wezwany lekarz stwierdził śmierć.
W desperacie poznano pisarza, Jana Nikonow* 
Przyczyna samobójstwa dotąd nie wyjaśniona.

X Dwie nazwy. Prot dr. Karol Mez,. 
botanik niemiecki, nazwał w „Rocznikach ogrodu ® 
cznego” w Berlinie dwa nowe laury amerykańskie 
nami naszych uczonych. Jeden laur, na cześć zOignti. 
botanika, dra Jgn. Szyszyłowicza, otrzymał nazwę: jy 
licheria Szyszylowiczii, drugi zaś, na cześć podr° 
Jelskiego, nazwą: Ocotea Jdskii. z».

X Echa katastrofy. Dzienniki zagraniczne 
noszą ciągle nowe szczegóły o skutkach wybuchu ” 
werpji. Wstrząśnienie było tak silne, że nietylk® 
tysięcy szyb wyleciało, ale zerwane zostały w ff*e U^rod‘ 
scach druty telegraficzne i telefoniczne. W samy®,^, 
ku miasta zwalił sią dach szklany na gmachu 8* 
Zgromadzenie, oczywiście, rozbiegło sią w szalony j,
płochu. Pożar szerzył sią na przestrzeni prawi® P 
lowej i jedynie kierunkowi wiatru zawdzięczać 
że port antwerpski nie padł ofiarą. Szczątki * 
znajdowano o 25 minut drogi od miejsca 
Z Brukselii przysłano umyślny pociąg z lekarzanń i 
borami ambulansowemu

X Archiwa i bibljoteki świadczą o niesłych®0®^ 
cowitości niektórych pisarzy, zwłaszcza odległej92®-1, 
szłości. Tak np. poeta Merolles napisał przęsło 1 
najróżnorodniejszych wierszy. Uczony Cardonu9 
sał przeszło 10 tomów in folio, zawierających ” p. t. 
stronie każdy. Dzieło teologa Jakuba Raupi®89^ dr 
Bibliotheca theologica portatilis składa sią 2 1 pl°‘ 
wnież tomów ńi/ofio. Dobrze jest znaną bąje®2,0 po- 
dność Lopeza de Vegi, obok którego można św1 00 
stawie' Rajmunda Lullo, autora blisko 1,000 *‘5*.a'Dje*r 
prawda pisarze przeszłości, zwłaszcza dawniej91, \Vik 
bredzali w tematach. Tak naprzykład prof. ^anvaHc^cr* 
tembergu napisał cały tom „O siwych włosach”, > 
uniwersytetu w temże mies'eie v. Ludwig wyd®1 
p. t. „Obrona peruki”, prof, zaś w Heidelberg0’ 
bert Pithopiius, wydał książką traktującą o t® 
człow:ek stateczny może poślubić swoją służący

X Nie ma mokki! Angielski Journal oj^° . ^<7 
podaje notatką wielce dla lubowników wzoruj 
nieprzyjemną. Oto dziennik twierdzi, iż m®^*£1,.kj P°" 
dlu europejskim nie ma wcale. Prawdziwa u10 ^ej,1,1 
chodzić może tylko z Yemen, prowincji ®rabSig( 
północ od rzeki Aden położonej, której stolica, k®' 
sto nadmorskie Mokka. Niestety, w Yemen krZ jjj*/ 
wowe nie rosną. Wprawdzie doroczny ^1^ 
z tej prowincji dochodzi 10,000 tonn, wiąksza z jodp 
dnak tej kawy nie pochodzi wcale z Yemen, l®cZjzie 
Wschodnich, zkąd przywożona bywa do Mokki, 8 z«anS 
wą indyjską mieszają z arabską. Kawa wl5C’n 
w Europie mokką, jest poprostu mieszaniną zia(,]1> A9’ 
wych arabskich i indyjskich, a nawet brazylij®*‘1C D;e d°* 
glicy zapewniają zresztą, iż nawet ta mieszaniu® 
staje sią do Europy dalej, niż do KonstantynoP® 
ziarna wyborowe zakupująłbogaci turcy, u '1C9 
bierki pozostawiają dla chrześcjan.

, ie t We czwartek, to jest dnia 12-go b. m„ o 8®,^z*z0 ś. P- 
zrana w kościele na Powązkach odbędzie się za 011 i ’ph 
Jana i Konstantego Rojews^Jr 

nabożeństwo żałobne, na które matka i babka z®1®2 ___3O3 
szują krewnych i znajomych.

B. p. Walenty Wawelberg,
KAWALER, 

po długich i ciężkich cierpieniach, zmarł dnia 10'o.oStr9, 
przeżywszy 1 t 71. Pozostali w smutku, bracia. . zOn.ioB,j0j, 
towa i szwagier zapraszają krewnych, przyj®01®*.- y piu» „<? 
na wyprowadzenie zwłok z domu .V 19 przy U1 r 
w dniu 12-ym b. m., to jest we czwartek, o goitz 
południu na cmentarz wyznania mojżeszowego.

-------- .Przed niedawnym czasem zaznaczyli^1”/ ^r®' 
miejscu pogłoski o wyczerpaniu się n’c •' j0 
deł nafty w okręgu bakińskini, a jcdnoczesi 
towaliśmy w tej materji artykuł Grażdąnin Vjuik®', 
cnie Now. wr. otrzymuje nowe szczegóły ' ^^cm’ 
zu. Przytaczamy je poniżej według 8 0 u l'rił 
Rozpowszechniające się w ostatnich czasu “ -akob’ 
ju i za granicą pogłoski o zdecydowaucn 
wyczerpaniu się powierzchni naftowej Ba
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Sabuczyńsko-Romanińskiej stanowczo nie znajdują 
potwierdzenia w tych danych, które dostarczyła 
eksploatacja nafty za r. b. i muszą być zaliczo- 

e do liczby pogłosek, o których się mówi, aby 
Jtko uzasadnić podwyżkę cen nafty na rynkach 
ewnętrznych i zewnętrznych. Tak np. nie mó- 

7*^0 o dwóch fontannach Nobla i Kasznejewa, opo- 
J Bieniu się których w połowie z. m. doniosły gaze- 

y> zaprzeczają temu następujące dane o eksploata- 
za lipiec r. b. oraz za cały czas roku 

o9-go. Za miesiąc lipiec z powierzchni wzmian- 
owauej powyżej, oprócz Bejbackięj, otrzymano 

r »ob0,000 pudów przy 200 funkcjonujących otwo- 
ącb świdrowych, co stanowi średnią produkcję mie- 

3 jednego otworu 88,750 pudów, czyli blizko 
pudów dziennie. Jeżeli taką produkcję zc- 

uważać za niedostateczną, to w jakiem po- 
CpZe?*a znajdą się np. otwory świdrowe w Amery- 

dające od 3—10 baryłek na dobę, czyli od 25 do 
cii Tymczasem nawet przy takiej produk-
J Ameryka daje rynkom swoim i europejskim dwa 

r zy tyle nafty, co Rosja. Do dnia 13-go sierpnia [ 
j' ' ,z Powierzchni Bałachańskiej otrzymano ogó- 

-*02 tnilj. pudów nafty. Ile otrzymano z po- 
zeer1Z<:llni Bejbaekiej—nie wiadomo. W zupełnej

S uzie 2 powyższemi danemi znajduje się stopnio- 
gr P°w>ększanie sic przedsiębiorstw znaczniejszych 
j0. ’ z pośród których Nobel i Rotszyldowie ciągle 
. Z8zerzają swój wywóz, a Szybajew powiększa swo- 

,w‘ produkcję prawie dwakroć. Akcje i udziały 
Cze llan.kowanych towarzystw idą wciąż w górę, 
nie 0 .n*e mogłoby być wówczas, gdyby wyczerpa- 
nic^a.ezalo uważać w rzeczywistości za fakt, po- 
w towarzystwa te cały swój kapitał mieszczą 
4^_?Warze surowym. Podniesienie ceny nafty od 
kta°. kop. podczas letnich sprzedaży (w kontra- 
W z r°oznych cena tu jest znacznie niższa) da się 
trZcilpcmości objaśnić ciągiem wzrastaniem zapo- 
8ła 0^ań. Ogólna produkcja za r. 1888-ty wyuio- 
mi]j dwóch przestrzeni naftowych od 165—170 
8zcZcU°w pudów nafty, a produkcja r. b. będzie je- 
2oo 'yyzsza i wyniesie prawdopodobnie od 185 do 

^e(B|lj. pudów nafty.
liflan ]’’•6. uńed. donoszą, iż na mocy decyzji komisji 
Rygi zkiej do spraw miejskich z budżetu miasta 
trzy^i ^’kreślona została pozycja: „wydatki na u- 
Kons,au*e duchowieństwa i zborów luterańskich”. 
d° 8ea orz miejscowy zaniósł w tej sprawie skargę 
Wana at°’ który ją obecnie, jak donosi wzmianko- 

Gaz f̂azeta’ °drzucił.
®8zc?e^a Zaśpij otrzymuje z Buchary wiadomość 
po 3qq Solnej epidemji, która zabiera tam dziennie 
febj-ę °s°b. Chorzy cierpią początkowo na jakąś 
Czolów nast.SPnie pojawia sie silne opuchnięcie gru 
ta. a 8zyjnych i pod pachami, poczem chory umie- 
8tos0... ^ów przeciw epidemji dotychczas nie za- 

Sufet d° ł*d“y?h-
skieg(, U0W1aduje się, że na miejsce posła francu- 
^yć j)0jZ7 dworze petersburskim, p. Laboulay, ma 
den j, n ° j mianowany jen. Ncgrier. Jest to je- 

ŹVOw °dszych jenerałów francuskich.
tych ^0d°nm' donosi, iż na miejscu bitwy u Żół- 
®°hdana ci r-) ma być ustawiony pomnik 
^a bjtw ^“mielnickiego. Dokładne określenie miej- 
*°WarZv\ powierza»o członkowi petersburskiego 

Adogk 8 “teologicznego, p. Ewarnickiemu. 
^Sgouu podają wiadomość o nowym typie 
L N. A Pasażerskiego, skonstruowanym przez inż, 

®cian a ln°'V8kiego. Wagon, o którym mowa, 
tetl sn<? f'i1UC'10n,e’ otwierające sie z wewnątrz 

5°8‘ańa w ’ że w razie katastrofy pasażerowie nie 
?osta^ ■ U|m zamknięci, lecz będą mogli się wy- 
Jest opraceWlla^rz- Obecnie autor projektu zajęty 
JjMel nod 'Vaniem szczegółów, poczem przedstawi 
P°zyskać n°p'nl?. techników. Inżenier K. zamierza 
°faz Państiva.S'V°J ">n?Iazek przywilej na Rosję, 

europejskie i Amerykę.

-.,y-i%otro</» od l° g° uiec0 8łab- ^)—Chociaż nastrój rynku zbozo » . 8ie, a
Bzy> jednakże zapotrzebowania powie -J 
ceny kaszy, mąki żytniej i 'żyta doBC “ 95 kop.
°d 60-62 kop., mąka w workach od o r .

6 rs. 10 kop., kasza breczaua w worl“ były 
Is; 25 kop. do 10 rs. 50 kop. Operacje
nieznaczne, solą pennską nieco e? ’ kup. 
ak poprzednio. Odpadki naftowe znaj

Zdarto ko.lr.kU »»
z terminami od kwietnia do sieip 

do Mlrartaoia. PUW». W kOt" “ 
kowano po 2 kop., przy odbiorze 3 kop,

mągu 6-iu miesięcy*

Wiedeń 10-go września. (TeL Aj. półn.) — 
Militairverordnungsblatt ogłasza rozporządzenie ce
sarskie, na mocy którego do każdego pułku artyle
ryjskiego ma być dodana jedna ciężka baterja 
w składzie zmniejszonym podczas pokoju.

Wiedeń 10-go września, (Tel. pr. Kur. JF.)— 
Dziennik rozporządzeń armji opublikował rozkaz 
cesarski o utworzeniu nowych bataljonów i kompa- 
nij bośnijsko-hercegowińskich.

Wiedeń 10-go Września. (Tel. Ajencji półn.)— 
Arcyksiążę Karol Ludwik, odbywający teraz podróż 
inspekcyjną po Górnych Węgrzech, miał się wyrazić, 
że jakkolwiek państwo powinno mieć przygotowane 
wszystkie środki obrony, przecież sądzi on mieć po
wody do przypuszczenia, że pokój jest zabezpieczo
ny przynajmniej na lat dziesięć.

Wiedeń 10-go września. (Tel. pryw. K. W.)— 
Hr. Kalnoky udaje się do Leitoraischlu (Lutomyśla).

Wiedeń 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Hr. Harrach ofiarował 2000 złr. na dalsze rozsze
rzenie szkoły czeskiej w Wiedniu. W tym roku 
będzie ona liczyła już 14 oddziałów.

W iedeń 10-go września. (Tel. pr. K. War.)— 
Ogłoszona dzisiaj odezwa burmistrza Uhla do mie
szkańców ostrzega, iż miastu zagraża brak wody, . 
nawet do picia. Środki zapobiegawcze katastrofie * 
są energicznie przedsiębrane.

W iedeń 10-go września. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Kandydat stronnictwa liberalnego, prof. Edward 
Suess, wybrany został wczoraj większością 2/s gło
sów posłem do sejmu niższo austrjackiego z przed
mieścia Leopoldstadt. Radość liberalnego stronni
ctwa nieopisana. Do późnej nocy trwały owacje 
na cześć Suessa, któremu urządzono pochód z lam
pionami.

Werlin 10 go września. (Tel. pr. Kur. War.)— 
Hamburger hachrichten donoszą z Konstantynopola, 
że na dworze sułtańskim czynią się przygotowania 
na przyjęcie cesarza Wilhelma, który przybędzie 
nad Bosfor w ciągu października.

iłerlin 10-go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Dzienniki tutejsze nie biorą na serjo zaprzeczenia 
w Nordd. allg. Ztg. pogłoskom o rychłem ustąpieniu 
pruskiego ministra skarbu, Scholza.

jHaryi 10-go września. (Tel. pr. R. W.) — 
Bulaużysta Susini wystosował do ministra spraw 
wewnętrznych, Constansa, wyzwanie, aby pojedyn
kiem rozstrzygnęli swoje współzawodnictwo wybor
cze w Tuluzie. Aby ułatwić ministrowi zgodzenie się 
na ten projekt, Susini nazwał go zbójcą i podpala
czem.

Iłsym 10 -go września. (Tel. pr. K. W.) — 
Patrjarchą łacińskim Jerozolimy mianowany został 
msgr. Piavi. Udaje on się w październiku na miej
sce przeznaczenia.

liopenhaga 10 go września. (Tel. Aj. półn.)— 
Najjaśniejszy Następca Tronu russkiego wyjeżdża 
ztąd we czwartek przez Kiel na manewra jesienne 
armji niemieckiej. Cesarzowa Fryderykowa przy
będzie do Fredensborga w d. 16-ym b. m.

l/Ondyn lo go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Do Timesa telegrafują z Konstantynopola: Sułtan 
polecił radzie ministrów na specjalnem posiedzeniu 
rozpatrzeć kwestję reform, jakie zaprowadzić po
trzeba w Armenji. Polecono ministrom zadosyć 
uczynić tym życzeniom ludności, których słuszność 
jest udowodnioną, przyczem nie należy dawać prze
wagi żadnym warstwom lub jednostkom. Na przed
stawienia niektórych rządów W. Porta ma odpowie
dzieć w tym duchu, że gotową jest przedsięwziąć 
odpowiednie kroki, celem zabezpieczenia ogólnego 
spokoju w swoich prowincjach, nie może wszakże 
zaprowadzać urządzeń wyjątkowych w żadnej czę
ści państwa.

Londyn 10-go września. (Tel. Aj. półn.) — 
Zmowa robotników w dokach londyńskich nie skoń
czyła się jeszcze, ponieważ przywódca robotników, 
Tillet, na podstawie uchwał niedzielnego meetingu 
w Hydeparku, oświadczył pośredniczącemu w tej 
sprawie lordowi-majorowi City, że robotnicy przyj
mują przyrzeczone podwyższenie zapłaty tylko pod 
warunkiem, że nastąpi ono już z dniem 1-ym paź

dziernika, nie zaś dopiero 1-go stycznia. Lord-ma
jor przyrzekł oświadczenie to zakomunikować dyre
ktorom doków, wyrażając wszelako wątpliwość, czy 
zadosyćuczynienie podobnemu warunkowi ze wzglę
du na bliskość terminu okaże się możliwem.

.Bielgrad 10-go września. (Tel. pr. K. W.)— 
Prezes tutejszego komitetu wyborczego radykali
stów, Mikołaj Pasicz, w liście do przewodniczących 
komitetów prowincjonalnych stronnictwa radykal
nego oznajmia, że wszelkie pogłoski wojenne, roz
siewane z powodu zarządzenia nowej konskrypcji, 
nie mają podstawy. Rządowi chodziło tylko o wy
śledzenie istotnej siły liczebnej wojska serbskiego, 
celem przedstawienia przyszłej skupczynie proje
ktu utworzenia milicji.

Rowy Jork 10-go września. (T. pr. K. TF.)— 
Brodie (za nazwisko nieręczymy, bo nieczytelne 
w depeszy; przyp. red.) wskoczył w kostjuroie gu
mowym w nurty wodospadu Niagary i przepłynął 
go. W końcu stracił przytomność i byłby utonął, 
zdołano go wszakże w porę wyłowić.

Berlin 10-go września, g. 2. m.30(r.p. K. W.)— 
Ruble w gotówce
Kuble na dostawę
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ODPOWIEDZI REDAKCJŁ

— Panu L. W. — Do życzenia w liście wyrażonego chętnie 
się zastosujemy.

— l‘anu Q. w Kaliszu. — W całości zużytkować się nie da, 
skorzystamy jednak z wypadku i sprawę podniesiemy.

GIEŁD Ac
Warszawa, lO.jo wrześnią

Poranne szacowania berlińskie wynosiły dziś 211.75 
i 212, odpowiadając kursom 47.22| i 47.171 bez ko 
sztów, a tendencja giełdy tamtejszej, według otrzyma
nych depesz, była utrzymaną. Nasze zebranie, które 
płaciło początkowo 47.12| (równia 212.20 bez kosztów), 
obniżyło tę cenę na skutek lepszych taksacyj i podaży 
waluty z najpoważniejszej strony do 47.07| (t. j. 212.40 
m. za 100 rs.), wytwarzając w ten sposób różnice 5 kop. 
dziś i 7| kop. przy porównaniu wczorajszego kursu koń
cowego na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś 
dość dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym 
według woli nabywcy z terminem trzymiesięcznym po 
47.70 i 47.72| i z terminem ośmiodniowym po 47.15, 
a z odbiorem stałym w d. 16-ym b. m. pa 47.17J. Za 
•dostawy do końca b. m, chciano płacić 47.22|.

W walutach obcych ruch średni. Długi Berlin odda
wano po 47.30. Berlinem krótkim obracano po 47.121, 
47.10 i 47.071, żądając 47.25. Londyn krótki ofiarowa
no po 9.59. Za Paryż długi osiągano 38.25, a za krótki 
38.20 i 38.1 2-J, przy zaofiarowaniu za ten ostatni 38.30. 
Wiedeń krótki po 81.20 w żądaniu nominalnem.

W papierach obroty bardzo małe, przy tendencji bez 
zmian. Żądano za listylikwidaeyjne po 88.50 i 88.20, 
względnie do wielkości odcinków. Wschodnie pożyczki 
po 99.15 w zaofiarowaniu nominalnem, bez- względu na 
emisję. Wzięto kilka pożyczek premjowych II em. pc 
245.50. Zbyto 10,000 rubli renty kolejowej po 98.50.

- Nową pożyczkę 40/0 ceniono po 83.25, a nabyto kilka ty- 
I sięcy po 83 i 83.05. Listy zastawne ziemskie starano się 

umieścić po 97.60 I ser. i po 96.35 II, III, IV i V ser., 
! a umieszczono kilkanaście tysięcy I ser. po 97.40, oraz 
i kilkanaście tysięcy ostatniej serji po 96.10, 96.15 i 96.20.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 98, 96, 95.50, 
95.10 i 95, stosownie do serji, bez pokupu. Listy zasta
wne m. Łodzi w żądaniu po 95.50, 93.50, 93 i 92.75, 
stosownie do serji. Poszukiwano 6°/0 listów m. Kalisza 
po 101.50, listów lubelskich po 100.50 i listów płockich 
po 99.50. Obligów kanalizacyjnych m. Warszawy mo
żna było dostać po 91.

Notowano dziś akcje w żądaniu: kolei warszawsko- 
bydgoskiej po 88 duże i po 87 małe odcinki, a po 151 
terespolskie, w płaceniu fabryczno-łódzkie po 230, żą
dano za akcje banku handlowego w Warszawie po 322, 
za akcje warszawskiego banku dyskontowego po 303, 
przy chęci płacenia 300, w poszukiwaniu banku handlo
wego w Łodzi po 350, za warszawskiego Tow. ubezp 
od ognia po 235, warsz. Tow. fabryk cukru Czersk pc 
125, Hermanów po 158, Łyszkowice po 155, Konstancja 
po 510, hutnicze po 285, Zawiercie po 265, w zaofiaro 
waniu stalowe po 950, Starachowickie, po 50.

Monety: marki po 47|, guldeny po 81£, franki pc 
38f.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe. Mó O.

Okowita. Wiadro 8.48, garniec 2.76. Dowozy małe, 
usposobienie bardzo mocne. Ceny warsz. Tow. oczysz
czania spirytusu 10.50.
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I — Ignacy Krsyianou ski, artysta m0' 
I zyk, powrócił do Warszawy. Zielna nr 23.

poczynając od Środy d. 11 b. m.

i

ssaw

Xaiika i wychowanie.

Adres. Kaucjonowane biuro nauczycielskie: 
W. Max. Kotzebue 2, rekomenduje nau

czycieli, nauczycielki, bony. 2253r

— Adwokat przysięgły JI A V H * \
COII.N, otworzył kancelarie w 
Stochowie. 1094r

Sis. F. Hassalska, Chmielna nr 5&.
Wyższo lekcje języków francuskiego, angielskie

go i niemieckiego, teoretyczne i praktyczne z po
zwolenia władzy. 1095r

— leopold Scheller, dentysta, powrócił do
Warszawy. Tloipąckie nr. 5. 3028

centralna do sprzedania, 
obrót 1,200 rsr. Wiadomość, Ogro
dowa Nr 25.—Wiśniewski, ishr

korepetytor, student uniwersytetu joszu- 
ftkujo lekcyj, korepetycyj. Smolna (Wysoka) 
22-7. '  19284

Dwóch uczni zmjdzie u dystyngowanej 
rodźmy pomieszczenie dogodne, przyjemne, 
naukę języka francnzkiego, muzykę, oraz 
wszelkich innych przedmiotów. — O warun
kach dowiedzieć się można adresując: Wien 
II Thoresiengasse 7, I Stock. 1155

. Lilii Cyrk Francnsłi Houcks i Gaberel
Występ sławnej trupy Flora, składającej się z 8 dam w 

swoich mitologicznych żywych obrazach i statuach marmu
rowych. Oprócz tego występ wszystkich artystów. 1012

zaopatrzony został w wielki 
wybór jesiennej i zimowej 
Garderoby męzkiej Magazyn

Wiedeński, Miodowa 2. 1096

Z dniem 1 Września r. b. otwarty został

tfondycyj w mieście lub na wyjazd poszu- 
flkujo student 3-go kursu, posiadający języki 
i z powodzeniem przygotowujący do zakładów 
naukowych. Książęca 4, mieszkania 11, od 1-ej 
do 4-ej po południu.242'2r

HOTEL „POLSKI"
oraz Handel Win i Restauracja wmie
ście powiatowem Sieradzu, jest do sprze
dania z wszelkiemi utensyljami. — Bliższa 
wiadomość u właściciela. 1615R

Józef Chylewski.

Senatorska 496—1.
Z dniem 1-m Września r. b., po otrzymaniu pierwszego tran

sportu świeżego

Kawioru Astrachańskiego,
Skład przy ulicy Senatorskiej został otwarty. 1152

Francuzki bony, ńieinki bony muzykalne.
Krakowskio-l rzedmieście 7. Biuro nauczy

cielskie. Dąbrowską. I944I

Krakowskie-Przedmieście 15. 1619R

Powróciwszy do Warszawy, rozpoczynam

Lekcje śpiewu
pojedyńcze i zbiorowo, u siebie i na mieście. 

Ciepła 14, m. 1, rano do 2.
1153 Marja Kopytowska.

Nauczycielka z wykształceniem gimnaz al- 
nem, posiadająca języki, z dotrą konwersa
cją i muzyką poszukuje miejsca na wieś, lub 

demi-place i lekcyj. Adres w kantorze Kurjera 
pod literą H. O.19687

1/onwersacja zbiorowa, trancuzka, niemie- 
Rcka, angielska. Miodowa 3, oficyna 3-cie 
piętro.I8I79

nauczycielka z wyższym patentom i mo
ll dałem udziela lekcyj oraz korepetycyj. 
Przyjmuje pa stanpję dzieci uczęszczające do 
zakładów naukowych. Solna 8. — Jadwiga 
Taczapowska. 19688

Nauczycielka z wyższym patentem i me
dalem, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Długa 26, mieszkania 2. 19533

________________ ____ gor®P0 i"
Otudent polak, dośy,’i.al'Zu^^cpotj^’uul'1* 
□poszukuje kopdycyj lub kor®Pj: ^$Ji» 
biady lub wynagrodzenie.
16—19, lub w kantorze ’ 0428
v i. *

Nauczycielka przygotowujedogimuazjum, 
udziela lekcjo i korepetycjo u siebie i na 
mieście. Wspólna 33, m. 20. 19539

Nauczycielka z patentem kongerwątorjum 
przyjmuje lekcjo fortepianowej muzyki. 
Można zastać od 9 dp 1-ej. Długa 19, mieszka

nia 16. '9032

Oo Składu Zwierzyny,
ul. Próżna AS 2, róg Marszałkowskiej, 

nadszedł świeży transport Jarząb
ki ów, Cietrzewi i li u ro
pa tw białych. — Co drugi dzień 

nadchodzić będzie świeży towar.
Poleca się również liawior lira- 
jowy, bardzo dobry.1618R

AS 21, ulica Królewska 21,
w którym odbywać się będzie detaliczna sprzedaż na porcje i szklanki, Mleka niezbierane- 

go, zsiadłego, Śmietanki i Kawy, jak również na miarę i w naczyniach porcelanowych.
Wszelkie mleczywo w doborowym gatunku.

Polecając się łaskawym względom Szanownej Publiczności. 1113

Ola Fabryk Maszyn-,,
Zdolny Konstruktor maszyn ’ r 

Kalkulator, z 21 letnią praktyką 
sie Cukrownictwa, Gorzeluictwu, 
Krochmalami, Olejarni, Garbarni, Jl®;' 
Młynów, Cegiclnictwa, Odlewni żcl-‘z‘'.pip1 
szyn parowych, wszelkich systemów F 
pulsometrów, poszukuje z dniem 1 
nika posady Konstruktora lub Na'i jai'lT 
w Królestwie lub Cesarstwie. —, rll 
zechcą adresy swe przesłać do jjo?' 
rjera Warszawskiego pod wyrażeni"1 
struktor.”_________________

Prywatna Szkoła 
klasowa ogólni 

pod kierunkiem
R. KOWALSKIEJ 

na Nowoj Pradze, pozostanie i 
że gmachu fabrycznym.

——- ------------------------

I ekcje rysunku i malarstwu udzielam. Hoża 
LAl 28, ni. 1, od 10 do 1-ej. 19516
I ekcje muzyki i tporji udziela nauczycielka 
Lz patentem inst. muzycznego, na mieście i 
w domu. Źródłowa 6, ni. 4. 19028

Nauczycielka zfrancuzkim, muzyką poszu
kuje lokcyj lub korepetycyj. Chmielna 9, 
mieszkania 9. 19642_____

Niemieckiego udziela u siebie i na mieście 
nauczycielka niemka. Piękna 52, mieszka

nia 10. I96I8

aryżanka udziela lekcyj i konwersacji 
Nowy-Świat 21, m. 17. 18266

Pomieszczenie dla uczuiów lub uczennic 
zekładów prywatnych, mieszkanie elegan
ckie, ogród, przy rodzinie doświadczonej w za

wodzie wychowawczym. Oboźna 5, mieszka
nia 2. I953I

Pomieszczenie dla panienki kształcącej 
się w muzyce, innych przedmiotach, u by

łej ochmistizyni nepsji wyższej. Fortepian, 
konwersacja frańcuzka. Długa 25, mieszaka- 
nia 28, od 2 do 5. 19610

Magazyn Okryć Damskich
M.V0G0NISA 
został powiększony i przeniesiony z ul. Czy
stsi nr 8

na ulicę THĘH.l(KĄ nr 3, 
gdzie robota wykonywa się tylko przez specjalnych 
krawców, z czerń poleca się Szan. Paniom

1084 M. iOUOWS.

Niecała Nr. 8
(dawniej Tłomackie).

Mam honor zawiadomić Szanowną f® 
ność, że otrzymałem na nadchodzący S®*’ . 
Nowości w piórach Stru 

sich i Fantazyjnych . 
oraz wielki wybór EGRETT i PTA^0^

Wszystko to w najwytworniejszym “jptijł 
i po cenach znacznie zniżonych. — 
się także pióra do farby, prania i frjz |0oid 
sposobem paryskim, oraz wszelkie obst , 
na pióra. — Magazynom znaczne ustęp61 jjf

Z uszanowaniem ,/-(
F. GŁlWlg

Nauczyciel z dyplomem, konwersacją fran
cuską. niemiecką przedmiotami gimnazjal- 

nemi, chlubnemi lekomendacjami, poszukuje 
korepetycyj lub demi-place. Nowogrodzka 27, 
mieszkania 13,19490

— Jozef Tarczyński, profesor iust)!i: £
muzycznego, powrócił do Warszawy. Nowy-S'*1* 
nr 4.______________________________302Q,,

—■■■■■MlMi■■■* -1*

— JHohdan Borkowski, artystą-mP?)’ 
powrócił do Warszawy. Wspólna 4 0.

W newej Szkole Rzemiosł dla W®
Jadwigi Silbermai*11’

Orla 11, łW
z pozwoleniem wyższej władzy, rozpory® Ł 
się kursa dnia 16 b. m., wykładane 
wszystkie przedmioty w dziale sztuki s 
wanej, jakoteż krój i szycie sukien, bi® ** •„ 
modmarstwo, hafty: biały i artystyczni 
waty, wyroby dżetowe, włóczkowe i SIŁ,e- 
kowe, introligatorstwo i t. d.—Po uk°2by» 
niu kursu wydawane będą patents. 
wyrobów uczennic ułatwia się.—1’eusj0113 
przyjmowane na dogodnych warunk*cŁ>D^

FOTO GR A F J E Jc$. 
pospieszne we 2 godzin, pamiątkow®_01 
rych, zmarłych, pomniki, wyroby 
w zakładzie, oraz na mieście, także 
ne, pięknie wykończono, wykonywa 
niej zakład Fr. Kulowskiego, ChłodmŁ^**

Adres kaucjonowanego biura nauczycielek 
i bon, Józefa Łuczyńskiego, Krakowskie- 

Przedmieście Aś 59, wprost resursy. 2413r

Biuro nauczycielskie Sikorskiej, Niecała 12, 
rekomenduje nauczycieli, nauczycielki i 

bony. 2346 r

Łl auczycielka z patentom niższym, muzy. 
Hl;ą, potrzebna na wyjązd. Krucza 44, sklep 
piekarski. 19247

. ■ ■ FANIA sprzeda*
wysortowanycłi Towarów

W MAGAZYNIE

notrzebny korepetytor katolik, fg 
Iklasy 4 ej gimnazjum filologii-2'1 Lpi, u1 
sić się między 4-tą a 5-tą po Pc,?0“n5 
Srebrna A; 2, ni. 9,________
Potrzebna młoda francuzka do k®’’Lani* 

Zgłaszać się: Senatorska 22, n>*"«T5 
 

notrzebny nauczyciel na wł®,a(j67 < 
r.Nż 19, mieszkania 17. S 
Potrzebny na kondycję uczeń k'1'5^ pi.

7-ej szkoły realnej. Nowy-S" 
od 4 do 8-oj wieczorom. ——
Student matematyk poszukuje 1L i6®j!x 

korepetycyj. Ogrodowa 9, j
I rtudent, sumienny kor«Pet>uuz’i®l'.Jmi^ 

■Ni 25, m. 13.-A, M,

Szkoła męzka prywatna pWS^jnicb1 > 
niów do szkół rządowych, Pr?jL “ft|nft ‘ ' 

stało. Ceny umiarkowane. E1°K 
Przełożony Pigłowski._____ ■''''Tek^V.J”
Student uniwersytetu poszu 

koiepetycyi,—może przyjąć 
szałkow-ska Ni 143, m. 17.

DEWAJTIS.
POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
uwieńczona na konkursie „Kurjera Warszaw
skiego”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku
rjera i sprzedaje się we wszystkich księgar
niach.—Cena w Warszawie rs. 1 kop. 50, 
z przesyłką na prowincję rs. 1 kop. 75.— 
Składy główne: w Administracji „Kurjera 
Warszawskiego’ Plac Teatralny Aś 9, oraz 
w Biurze wydawnictw S. Lewentala Ńowy- 
______________Świat Ae 41,________1365

Kupna Apteki 
poszukuję ziraz z obrotem 4,000 rs. Ofer- 
ty, Kurjer Warsz. „Aptekarz.”1154

nyła instytutka z długoletnią praktyką w 
£jw zawodzie nauczycielskim, pragnie przyjąć 
obowiązek nauczycielki domowej, lub do ma
tkowania panienkom, oraz zarządu domem. 
Nowo-Wielka 21, mieszkania 1, od godziny 
11-ej do 3-ej. I965I

Biuro nauczycielskie Jasińskiej, Berga 6.
Ma do umieszczenia zaraz nauczycielki, nau

czycieli francuzki świeżo przybyłe swoim 
kosztem, niemki bony z Rygi. 2433r 
nzytełnia Nowości niedawno otworzona 
U 10,000 tomów. Abonament miesięczny to 
mowy, dzienny. Warunki nader przystępne 
Nowy-Świat 21, obok pałacu hr. Kossaków 
skiego. 18820
■Francuzka życzy udzielać lekcyj za dobry 
IT obiad. Oferty proszę składać. Nowy-Świat 
GL mieszkania 22.19645

|/orepetytor potrzebny, uczeń gimn. roalne- 
Hgo, za rs. 5 miesięcznie. Żurawia Ne 45, mie
szkania 11, od 3 do 5-ej. 19637

Konwersatorka języka francnzkiego po- 
szukuje lekcyj. Nowolipie ó. mieszkania 5, 
od 12 do 4-ej.18936
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Z8ję P°czątki muzyki lub egzorcytowanio 
języL Ulepianie, wymagam korepotycyj 
™ 34. . Ucuzkiogo. Wiadomość: UJ. Podwale 
^-<Ł°ie»zkania 8. 19708

Stvi?eKł' grunt°wnie posiadający matema- 
Mats? * JWkii udziela lekcyj. Śliska 11, stróż 

_________ 19304
Sd?>nCAa ^a uczniów z upoważnienia wła- 
•~~ĆŁ_JIoża u, m, 4. _______ I93I7
u4U^en* ruski, poszukuje lekcyj. Szpitalna 
^iJJl^zkania 22. 19355

wy działu fizykomatematycznego po
pod o r,e foftcyj. Oferty składać w Kurjerze 

___ _______ 19268
Spetl6.11* uniwersytetu, doświadczony kore- 
sklajf; *’ k8wultujo lekcyj. Oferty uprasza 
łj jkc W kantorze Kur. Warsa, pod literami 

--______ 19180_____
Wią, ,.en* ^-ej ki. prawa, gruntownie posiada- 
lekcii russki, poszukuje korepotycyj lub 
taiin *°wy-Swiat 62, mieszk. 21, do 11-ej 

----------------- --- ------------19285
Wu?t6?|ia^nVm zakładzie rękodzieł dla ko- 
kodłin? “1'acka 12. Wykładanych jest 20 rę* 
Uł4tw-niczych przedmiotów. Zbyt wyrobów 
Uknńc»atl'; ^rzMmuję uczennice na stale. Po 
od n?eu,lu.kursu wydam świadectwo. Cena 
Wód»o “n‘iotu miesięcznie rs. 5. — Woje- 

18331

19650
z krawiocczyz- 
nieście lufa na

V, j* zntijwuiu&C, ułatwia znalezie
ni'. Cht/’auy, nauki tej wyucza gruntownie 

u^jolcwski, Bracka 5. 2427r 

b 0~-—°~~12, wiadomość u stróża. 19C80 
"^le^i^ujfica dobrze język niemiecki, z do- 
j^łkow .bw>adoctwami, potrzebna zaraz. Mar- 
<Joil o , 60, mieszkania 11, rano do godz

6 po południu.19713

■ !’’***> 3 ly . --- UlMiyU
* rus.t“sl,0^’n'i”lub ^ieky’ Poszukuje miej- 
MuriA kltł‘ domu b dzieci, może być 

łk* Wr6^%-niańka i ku- 
uu> • »tróia, 242tfy

. ąŁn,. • wykształcona, żąda miejsca li b B'l‘eh 6° towaizystwa lub
Krucza 40, m, 9. ______19619  

Ui.?i*,?rzy ‘ drzeworytnicy zdojiij, potrze; 
Uieminl0 fabryki stempli kauczukowych i 
v-a [>'Owy°h Z. Suchowieckiego, M icrzbo-

_______ _________ 19669_________ Kn?^C2yu* zdolua poszukuje umieszczenia 
^iii-i.^’^u wielką pracownią. Oferty w 
fy^ęWam, pod lit, A, O, 19566 
K^°J?zJńl l modystki potrzebuje magazyn 

hi"X. Yj nilżaparydze na Kaukazie. Wiado- 
Vui'Łel.Niemiecki pokoju*77,' od 7-ej do 

—jjiua i od 7—10-ej wieczorem. 19724 
fft ‘ energiczny człowiek, który ufcoil- 
Potee»„8lmilMillm’ tuogący złożyć kaucję hy- 
>rot" 11!b Poszukuje zajęcia. Oferty pod „Ni-

—£!*y.imuje kantor Kurjora. 19276 
®Hoz^ c.zł°wiek Inteligentny, energiczny, 

a'ł-niiOny z handlem, poszukuje
res.g Pomocnik przy podobnym into- 
wini <łres; Berdyczów, Kijowska pnl,n»»i» 
<mkowce ’

Hr^ku, "‘ernka, umiejąca tfechę po 
►>^2' Uiieszk- Zo6»a do małych dzieci. Wsnól- 
Panc^dLodgodz. 3—6. 19671

Posady i prace.
sdolni potrzebni są na stało zaję- 

°.f&bryki kapeluszy słomkowych. Tło-
_____________ 19199

AuJj’P’sffacji domu, poszukuje młody 
adtiiinp., ’ obeznany z procedurą sądowo- 
*ysokn- acyin4- Poręczenie hypoteczne do 
Serzn ?Cl, Paru tysiw rubli. Oferty w Ku- 

—Ł2d .Administrator.” 19613
OuiOll^*erji wyucza gruntownie upoważ- 

.,Przez władzę specjalista Gustaw 
l?E-<J“Iiodowa 12. 19585

znajomość,

Niemka, znająca się na szyciu i go- 
o/6., io, szuka miejsca. Leszno 28. 

—S_9--12, wiadomość u stróża. 19680

Uą^hUer-ltorespondent, samodzielny i e 
e1'|issfuc’“y> korespondujący biegle po polsku 
SViąa0A,zulta posad}' lub zajęci i na godziny. 
JJjł/. 'p ?.*a najclilubniejsze. Oferty Kurjer 

______!«“--------  
’6ku 7 ełt tułody, kawaler, piszący po pol- 
.JScia 2U!i,sl£u' ■ kaucją rs. 300, poszukuje 

?4ah. ‘'kładach, hotelach lub restaur.i-
fySuż e“y uprasza zostawiać w kantorze
>^Pj»ma pod lit w, 19655

i??!1 husarski potrzebny do wyrobu 
7y^t*U?el>y, Pąńską 33, 19725
rpitaiem r Ate,i9entl*y> z prowincji, z ka- 
ii-Wi,. n a,UL° *'f-, poszukuje zajęcia w War- 
piuj----- "ty" klfrjer ..Leopold”, 19484
•kpafiH? °d 14 potrzebni zaraz do lito- 

► 0~~j —-^Jtryka Kohn, Elektoralna 3. 2405r 

In Z|ie P*liny uzdolnione oraz pedrę- 
CjPga 33 neljiie zaraz. Fabryka Górskiego, 

--------  18492

KURJER WARSZAWSKI —Dnia 10 września 1880 ft

Osoba młoda, która przez lat kilku pracowa
ła w pięrwszorzędnych magazyn.ch, pra- 
goio przyjąć miejsce sklepowej lub kasjerki. 

Uferty uprasza się składać w kantorze Kurie- 
ra pod lit. W. W. W. 19357

Osoba komplelnie uzdolniona w krawiec- 
czyzme i bieliźnie poszukuje miejsca w do- 
mu prywatnym. Ul, Sosnowa 3, m. 5, 19526

Osoba znająca się kompletnie dobrzo na pra
sowaniu w fachu chemicznym, znajdzie sta

le miejsce. Wiadomość: Bielańska 7, w 
sklepie Jedlin, 19727
P??r^ekna jest dobra wykończana i zwi- 
i jaczKa do pończoch, Krakowskie-Przedmie- 
scio As 08, mieszkania 12, od 9-ej rano do 6-ej 
po południu. 2435r-
Penny zdolne, jako też i uzennico, potrze>

One do pracowni bielizny. Marjensztadt 7 
mieszk. 9A,________ ę4301.
poszukuje uczciwej pracy młoda osoba ze 
I tredniem wykształceniom, trochę muzykal
na, inteligentnej rodziny, posiada znajomość 
buchalterji. Mąrjensztadt 5, m, 13. 19299
Potrzebna jest panna do stai ików komple

tnie uzdolniona. Świętokrzyska 39, miesz- 
kania 1-________ _ _________ 19215
panny uzdolnione do spódnic i staników po- 
I trzebno do pracowni, żuiawia Ał 24, miesz- 
kania 2-_______ _______________ 19037
heirzebne są panny podręczne i do nauki 
I zaraz. Zgoda Ąś 5, m, 18._______19692
Panny kompletnie uzdolnione do ubierania 

kapeluszy, potrzebne zaraz do magazynu 
mód „Bella." Przejazd AS 11 za dobrem wy- 
nagrodzcniein._____________ 19714

Potrzebne są panny zdatne do staników
i do nauki. Llica Aleksandria A5 7, miesz- 

itania 8, drugie piętro. 19715
panny kompletnie uzdolnione do staników 
I i spódnic, potrzebne są zaraz a także i u- 
czcniuce. Hortensja A> 7, m, 22, 19695

Potrzebne do bielizny podręczne i do nau
ki, ładnie robiące dziuiki znajdą stałą ro- 
botę. Sosnowa U, mie.-zkania 22, 19683

Potrzebne są panny do sukien zdolne i do 
nauki. Danielewiczowska J& 8, m, 11. 19679

Potrzebne są zdolno stauiczarki i podręcz- 
ne. Wspólna 26, m. 16.____ 19674

poszukuje miejsca kasjerki za małą kau- 
T cją lub poręczeniem. Chmielna A« 45 mie- 
tzkania 11.  19648
przyjmuje do nauki prasowania. Nowowi- 
t marska ,vii 12.__________ 19640
potrzebną jest zaraz na wieś bona fran- 
I cuzka do jednej dziewczynki. Wynagro
dzenie od rs. 100 do 15J. Adres piogzę zo- 
stawie w kantorze Kurjera Warszawskiego pod lit. F. 8.________ 19630 6

poszukuje się osoby młodej, przyjemnej 
I powioizchowności, do towarzystwa i za
rządu domem w mieście. Wiadomość: hotel 
oaski Ab 103, od 5—7. 19629

Potrzebna zaraz bona młoda, francuzka, 
freblówka, z szyciem. Nowogrodzka 22 m

4, 10-12. 19628
potrzebny uczeń. Cukiernia Nowy-świat 
I Aś 4._____________  19622

Potrzebne panny do staników. Twarda 23 
311- 12-________________ 19608

Potrzebne maszynistki do bielizny i dziur- 
_karki. Ulica Twarda At 7, m. 23, 19601 

Poifzebne są panny uzdolnione do stani- 
kow, H. Muklaaowicz, ulica Nowy-Świat 
b2-___________________19599

Potrzebna dz.urkarkr uzdolniona do bie- 
liztiy i dziewczynka do nauki. Wspólna 12 
mieszkania j2.  19594

potrzebne panny zdatne do staników. Lar. 
f nielicka Ai 28, ni. ó.____________ 19513

Potrzebna osoba, znająca dobrzo krój do 
wspólki bez ' kapitału, do magazynu stro
jów pod himą „Elżoiet.i”, ulica Marsz iłkow- 

*kii98._____________________ 2410r
Pt trzebna jest zdolna rękawiarka craz ma 

szynistka za dobrem wynagrodzeniom Ziel 
ńa 27, pierwsze piętro.  19523

Praktykę gospodarczą w dużym majątku zł 
opłatą 3i>0 rs. rocznie, wskaże Ott m Kubi 
óiti, Żurawia 15. ______ 19181

fjotrzebna jest zaraz osoba w średnim wie” 
ku do zarządu interesem handlowym oraz 

nmowem gospodarstwo u do wdowca; knucii 
rs. 260. Wiadomość u wiąścięieią domu, Śtai>a 
Praga, u|. 'Targowa Aś 184o/43. 19291

Potrzebne są dwie starszo panny, komple
tnie uzdoluidue do strbjów i do krawiecczy- 
zny, na wyjazd. Warecko At 9. Wiadomość u 

Śtróża od 9 do |g-ęj w poluduio. 1P569 
Rubli 50 ofiaruję za wyrobienie jakiejkol

wiek posady, chociażby na wyjazd, młode
mu człowiekowi, handlowcowi, kwalifikacje: 
szkoła handlowa. Oferty: Kurjer Warszaw- 
ski K- L._________ _____________ 19635
Otudent przyrodnik lub medyk, z wyraźnym 
wełiarukterem pisma, możo znaleść zajęcie na 
•ł»A* Er’lL dzifluni0' Wiadomość: ZioU 61, 
stróż wtknżc ‘ 19707 ' ■

Subiekt, zdolny ekspedjent, który przez lat
18 pracował w kilku najprzedniejszych de

talicznych magazynach bławatnych w Warsza
wie, znający języki polski, russki, niemiecki, 
poszukuje posady w interesie przemysłowo 
lub komisowc-handlowym lub w jakimbądź 
większym interesie detalicznym lub hurto
wym. Łaskawe oferty proszę składać w Baza- 
rzo Bielizny, Elektoralna Aś 4.________ 2431 r
Ołużąca zdolna, bardzo dobre kilkoletnie 
Uświudectwa, poszukuje obowiązku z dziec
kiem za małe wynagrodzenie, kucharki albo 
do wszystkiego. Oferty przyjmuje Kurjer 
,Z. 8." ______________________ 19664
Qubjekt h ndlowy poszukuje posady inka- 
wsenta, kontrolera, kasjera, magazyniera lub 
do ekspedycji w sklepie, posiada jaknajlepszo 
świadectwa i kaucję. Włodzimierska Aś 9, 
mieszk. 12.___________________ 19340_____
Uczeń farmacji, mający dwa lata praktyki, 

poszukuje miejsca w aptece. Ofeity skła
dać w Kurjorze Warszawskim pod literami 
K. M. ___________________ 19678
Uczt ń potrzebny jest do cukierni. Elekto- 

rali.a 28.______________________19662

Uczeń potrzebny do piekarni. Ul. Krucza 
■Mi 44.___________________ 19511

Uczeń do zakładu felczerskiego potrzebny w 
hotelu Paryskim. 19320

Uczeń do felczera potrzebny jest. Nowy- 
Swiat Al 64. 19435

IŁjykształcona niomka w średnim wieku, 
Wzdobremi świadectwami, poszukuje miej
sca do zarządu gospodarstwem u wdowca. Ła
skawe oferty pod A. B C. 3. w kantorze Kur
jera_____ __ _______________ 19241________
Zaraz potrzebna panna, kompletnie uzdol

niona w szyciu sukien. Wspólna 28, mie- 
szkania 7. 19609

Kupno i sprzedaż.
artykuły i potrzeby pościelowe poleca po 
Rcenach możliwie przystępnych słynny ma
gazyn pościeli S. Wrotnowski, ul. Czysta 
Aa 2, wystawa za kratami.____________ 18649
Binokle, okulary, najlepszego gatunku 25% 

taniej w magazynie optycznym JuijanaDre- 
hora, Szpitalne 6. Niezamożnym od 50 kop. 
Przyjmuje reparacje. 2366r

Bardzo tanio sprzodaje się garnitur mebli,
łóżko, maszyna do szycia, kantorek i wan

na, runo od 10 do 2-ej i od 5 do 7-ej po poł. 
Kozia Ji 5 (hotel Saski), mieszkania 120 dru- 
gie piętro. 2424r

Buldogi czystej rasy szczenięta od rs. 3 są
do sprzedania. Ulica Pawia Aś 49. Wi_ do- 

mość u właściciela domu. 19676

nryczka wolantowa wraz z uprzężą angiel- 
Dską, używana, do sprzedania. Wiadomość: 
Przejazd Aś 9, m. 3. 19600

Do sprzedania firanki, taboret i inne rze 
czy. Hortensja 7—18. 19689

Dwa szeslongi po rs. 20 sprzedają. Orla 12, 
mieszk. 13. 19666

Do sprzedania stół, sofa, marki pocztowe, 
mopety, kanarki i kwiaty. Elektoralną 11, 
mieszk. 9, od 6—7-ej po poł. 19442

Do sprzedania szafa do akt za rs. 12 i dwa 
stoliki do kart po rs. 4. Wiadomość: ulica 
Długa Aś 20, mieszk. 4, ofi 10 do 1-ej i od 5-ej 

do 6-ej po południu. 19624

Do sprzedania różne drobiazgi, kozota, 
iandszafty lampy, łóżeczko, płaszczyk. Le
szno 9, m. 18. 19614

Do składu serów „Bracia Thtirsz" nadszedł 
świeży transport sielaw augustowskith 
prawdziwych. 19262

Do sprzedania 2 faetony i bryczka na parę 
lub jednego konia, używane, w dobrym sta
nie, za przystępną cenę. Ul. Leszno Aś 104, 

wiadomość u stróża. 18299

Do sprzedania bardzo tanio łóżfca, dwie 
umywalki orzechowe i toaleta damska ma
honiowa. Ulica Świętokrzyska Al 29, skład 

fortepianów, 19350

Do Sprzedania okrycie jesienne niodne, 
zupeliiio nowo, za przystępną cenę. Święto
krzyska Aś 29, mieszkania 17. 19557

irortepian w dobrym stanie tanio do sprze- 
r4anit'. Elektoralna A» 5, zakład optyczny 
F. Śzowczykowskiego.  19677

Fortepian Kralja rs. 23Q, drogi rs. 70. Elo- 
k'toralua IP, m- 2Q- 19603

Fortepian Kralla i Seidlera rs. 165. Złota 
Ali 46, m. 3.______ 2___________ 19686

Fortepian mahoniowy o 7-lu oktawach do 
sprzedaniu za 0J rs. Muranów A£ 16, m. 11, 
od godz. 1—4-ej. 19633

Fortepian A. Hofera 7 oktaw rs. 290. Dłu- 
I* ga 25, Lombard._____ 19573

Fortepian A. Hofera, 7 oktaw, rs. 290. Dlu- 
I ga 2tą Lombard. 19573
Fortepiany i pianina na dogodnych warun-

Fortepiany, pianina kupuję, sprze leję rata- 
1 mi, wydzierżawiam, strojenia. Jerozolim
ska 25, Strzelecki. 19109

Garnitur, garhiturek fantazyjny, biurko, 
otomana, komoda, kiedens, krzesła. Święto
krzyska 39. 19472

Garnitur, łóżka, toaleta, szeslong, urnywal- 
ka, stół krzesła, otomana. Sienna 1. 19716

Kasa ogniotrwała, różne meble i utensylj.i 
kuchenne do sprzedania. Ul. Mokotowska

Aś 67, m. 10._____________________19611
Uuracyjne winogrona na funty i pudy, śliw- 
Hki węgierki pud rs. 1, oraz inne owoce 
krajowe poleca warszawskie Stowarzyszenie 
sprzedaży owoców. Chmielna Aś 26, telefo- 
uu 102._______________________ 2321 r___

Kasy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u i.. 
Bohtego. N owy-Świat 34. 595

Kasy ogniotrwałe 25°/0 taniej od innych cen
ników. Marszałkowska 125, Sikorski. 14020

Koza do sprzedania. Wiadomość: ul. Dzielna
Aś 31. 19403

Koń kasztanowaty rosły, zdatny do pary i 
pojedynki, oraz kuc tanio do sprzedania. 
Chmielna 5. Tamże potrzebny konduktor do 

karet kolejowych z kaucją._________ 19562
Lustra na raty sprzedajo miejscowym i nu 

prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po
dobnych, proszę uważać na dokładny adres i 
na umieszczony w wystawie napis „Na 
raty". __________________ 18447

Łóżko meblowe mało używane tanio sprze- 
dam. Nowolipie 18, m. 20. 19701)

Bf eble za bezcen! Garnitur czarny orzeclio- 
IłEwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Marszałkowska Aś 108 i od ulicy 
Chmielnej Aś 37, m. 30. 19029

Keblo za bezcen! Garnitur czarny, orzech - 
wy, lustru, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, otomana, bi- 

Lljoteka, szafka lustrzana. Marszałkowski 
119. w podwórzu, druga brama, mieszka
nia 15. 19428

Meble za bozcon do sprzedania, lustru gar
nitur czarny i orzechowy, urządzenie jadal
ni dębowe, łóżka, umywalnia, toaleta, otoma

na, komoda, biurko, szafy, firanki. Zielna 41, 
róg Próżnej, mieszkania 12.19673

Maszyna Wilsona pięknie szyjąca rs. 15, 
oraz do pończoch Lamba Aś 13, jest do 
sprzedania n mechanika K. Kosińskiego. Świę- 

tokrzyska 11, filja Dzika 20.19702

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
toalety, szafy, komody, biurka i inno po 
niopraktykowanie niskich cenach. Krakuw- 

skie-lTzodm. 10, m, 6, obok Kopernika. 19726

Maszyna pończosznicza średnia, łóżko, ko
moda orzechowe do sprzedania. Nowolipki 
7, mieszk. 4. 19652

Meble gustowne salonowe, buduarowe i fan
tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa wT kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i nojedyńcze 

sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zielo
ny M 18, nad cukiernią p. bztengla, 1-szo pię- 
tro, mieszk. 2._________________ 1933r_____
kneble za bezcen, garnitur czarny, orzech - 
Iłlwy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
biurko, otomana, szeslong. Mokotowska 59, 
przy pfacu św. Aleksandra, stróż wskaże. 18873 
riweble po zwiniętym magazynie, lozmuito 
III garnitury, otomany, szeslongi, szafy i inne 
za bezcen. Świętokrzyska 16, m. 13, w bra- 
mie na dolo._____________ 19560
Meble nowe rozmaite, trwałąj roboty, tanio 

sprzedaje Maków, Solna 9. 18704
U owo-otworzona w Warszawie fabryka 
11 mebli giętyoh pod firmą „Rogów”, przy ul. 
Dunaj Wąski Aś 20, róg Podwala, wyrabia 
meble gięto po pada;- niskich cenach, z czem 
mam honor polecić się względom Szanownej 
Publiczności. Kupcom i handlującym odstępu- 
ję znaczny rabat. 19315

Obraz olejny Matki Boskiej w mahoniowych 
rumach, toaleta mahoniowa i toaletka męz- 
ka orzechowa, do sprzedania. Leopoldyna 4, 

mieszkania 5. 2375r

Pinczerek do sprzedania. Krzywe Koło 
Aś 28, m. 4.____________________ 19711

Piramidka bilardowa z kości słoniowej 
jest do sprzedania w cukierni, róg Kruczej

i Żurawiej. 19690

Pończoch 1,000 par tanio; handlu.ą ym od
stąpię rabat, tli. Marszałkowska 129, ofi
cyna._________________________ 19644_____

Sery litewskie i szwajcarskie pud rs. 9, wię
kszo partje taniej, a także osobliwą herbatę 

karawanową na rs. 1.50 i 1.60, nieustępującą 
dwuroblowej, w '/u ’/ii '/<• ’/e f-, sprowadza i 
poleca Wyszomirski, ulica Chmielna róg 
Zgody. ___________________ 18069

Szafa sklepowa i kontuar do sprzedania, 
zdatna na obuwie lub kapelusze. Wiado- 
mość: Nowy-świat Aś 27, m. 15._____ 2388r

Fzafy sklepowe, kontuar i dwie gabloty dę- 
Obowe do towarów galanteryjnych, norym
berskich, tabacznych lub składów mydła, w 
dobrym stania, spnedąjć Niecała 12, stróż 
Wśkażh- 19882
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WÓZ parokonny do sprzedania. Ulica Wil
cza 22. 19636

15 kcp. sztuka.

X 122, mieszkania 9.

CiWa pokoje umeblowane, fortepian, obsługa. 
‘ Krakowskie-Przedmieście 7, m. 28. 19495

2 pokoje umeblowane do wynajęcia. Swię- 
tokrzyzka 18, m. 5.19369

irn rs. pomieszczenie dla uczniów i panie- 
luUnek, języki, fortepian. Złota 3—7. 19681

Kawiarnia do sprzedania dobrze procentu
jąca. Krucza AS 29.19638

Grzybowski.

narożny w dobrym punkcie do sprze- 
Róg Krochmalnej Aż 43.19612

Sklepik wiktuałów z dystrybucją jest do 
sprzedania zaraz z powodu słabości. Ma- 
rjensztadt Aś 25. 19621

Lokale.
R Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 
H „łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych.11

Salon o 3-ch oknach, elegancko umeblowany, 
z usługą. Próżna Aś 7. I93I9

Pokój do odnajęcia zaraz. Osobne wejście. 
Daniłowiczowska 6, m. 17. I97I9

9 pokojów i t. d.; pokoje pojedyncze, su
che, widne, wygodne, z meblami lub bez, 
cena 8 i 12 rs. miesięcznie. Wiadomość: Nowy- 

świat 5. Sklep W. Kumrow. 19282 

Tanio meble do sprzedania. Ulica Hoża 52, 
srróż wskaże. 19093

Pcmieszczenie dla chłopczyka lub pa
nienki uczęszczających do zakładów nauko
wych—z konwersacją niemiecką i francuzką. 

Hoża Aż 28, m. 1. 19514

Do energiczniejszego poprowadzenia in
teresu handlowego, egzystującego lat 15, po
trzeba 2,500—3,000 rs. Gwarancja przez re- 

jentalne przepisanie interesu do czasu całko
witego spłacenia sumy. Procent dobry. Ofer
ty pod lit. J. B. 150 w Kurjerze Warszaw
skim. 19616

Tanio szeslong, 2 otomany. Ul. Żurawia
Aś 26, od Marszałkowskiej, u tapicera. 19668

nokój z przedpokojom, usługą, opał; według 
I życzenia umeblowanie, pierwsze piętro, No
wogrodzka Aś 15, jest do wynajęcia zaraz. 
Wiadomość u stróża. 19654

Dom z ogródkiem na Ramionku do sprzeda
nia. Wiadomość na Pradze, bazar Różyckie
go, u Krankowskiego, od 4-ej po poł. 19665

Do wynajęcia pokoje umeblowane, usługa, 
samowar, na żądanie obiady. Włodzimier
ska 4. I97I7 Uoniesienia rozmaite.

Akuszerka A. M. przyjmuje na słabość z u- 
mieszczeniem dziecka. Ulica Elektoralna

Aś 20. 19696

Od 8-go października do wynajęcia dwa po
koje, od frontu, z balkonem, na Wielkiej 

Aż 45. 19647

rklep spożywczy do sprzedania Ul. Chmiel- 
vna Aś 85. 19720
r klep wiktuałów do sprzedania. Ulica Wi- 
CdokAś4—2. 19627.

L OlOnja w powiecie błońskim, z zabudowa- 
ftniami, mórg 231/J, do sprzedania za rs. 1,400. 
Wiadomość; ulica Chłodna Aś 50, mieszkania 
A» 20. 19232

Korzystny interes, który może prowadzić
i kobieta, z powodu otrzymania posady rzą

dowej jest do sprzedania na dogodnych wa
runkach: zakład introligatorski oraz fabryka
kajetów, ksiąg buchalteryjnych, z maszynami
do linjowania i t. p. Klijentela prywatna i
rządowa. Wiadomość w tymże zakładzie.
W- spólna 9. 19475

jagle są do sprzedania. Wiadomość: Tło-
iFImackie Aś 3. _ 19723
Majątek ziemski zamienię na dom. Oferty
kjKurjer Warsz. „Zamiana." 19703

Akuszerka S. P. z dyplomem Warszawski 
go Uniwersytetu, zaopatrzona w utensy ) 

zabezpieczające zdrowie położnic, potrzebują 
cych zupełnej dys'krecji, udziela porady * 
kresie swej specjalności. Przyjmuje pan*" 
słabość. Chmielna 33, mieszkania 17. 196a*. 
Adres kantoru przewozowego Feliksa 

rzyckiego i S-ka, Tłomackie 13. ^a,‘• 
ekspedycje i przewozy na wszystkich koleją u 
Opakowanie, przewóz mebli. Przeprowau 
na specjalnych wozach. Na składzie skrzy14 
i pudełka pocztowe. 2134r

Do sprzedania sklep spożywczy, święto
krzyska Aż 19. 19728

Do sprzedania posesja 3,000 łokci kwa
dratowych, z dwoma domami piętrowemi i 
oficynami z drzewa. Pośrednictwo wyłączone. 

Wiadomość: Wilcza Aś 27, mieszk. 1. 19709

Nowy-Świat Aś 41. Do wynajęcia każdego 
czasu 5 pokojów, przedpokój, kuchnia, pa
saż, wygódka, dwie piwnice i góra wspólna, 

na pierwszem piętrze, w pierwszym dziedziń
cu, wraz z wodociągiem i zlewem. 2236r

Akuszerka, b. starsza Instytutu położnicze-
go, z upoważnienia władzy przyjmuje panie 

spodziewające się słabości, potrzebujące dy
skrecji, udziela porad w zakresie swej spe
cjalności, pokoje oddzielne, słabość, umieszcze
nie dziecka od 15 rs. Złota 16, parter fron- 
towy.19704

Od pierwszego października, albo i wcze
śniej, do wynajęcia tanio mieszkanie, złożo
ne z 7-u pokojuw, z pizedpokojem, dużą spi

żarnią i wszelkiemi dogodnościami. Każdo- 
dziennie jest do obejrzenia od godziny 11 do 
1-ej i od 3 do 5-ej po południu. Miodowa 17, 
mieszkania 15. 19535

Poszukuje od kwartału pokoiku lub mie
szkania osoba spokojna przy wdowie. Oferty 
składać prosi w kiosku ogród Saski, pod adre

sem: „Pewność." 19729

Składy sklepione, obszerne do wynajęcia.
Śliska AS 35, wiadomość na miejscu. 19620

Oklep z oknem do wynajęcia od 1 paździor- 
wnika. Marszałkowska 114. 2419r

Potrzebne cd 1 października dla p jedyń- 
czej osoby dwa pokoje, z wspólnym przedpo
kojem, przy inteligentnej rodzinie, w okolicy 

ul. Miodowej. M iadomość: Miodowa 12, w 
snlepie optycznym.19626

01 lep mydlarski w dobrym punkcie do sprze- 
wdania z powodu słabości. Klijentela wyro
biona, 3,000 rs. wymagalne, reszta na spłatę. 
Oferty pod lit. A. B. przyjmuje Biuro Ogło
szeń. o 2428r

We wsi Stoczku, powiecie węgrowskim, gu- 
bernji siedleckiej, jest do wy najęcia dom 
nowy, odpowiedni dla apteki i sklepu, gdzie 

już takowe się pomieszczały, lub też może być 
sprzedany. Jarmark bywa co dwa tygodnie. 
W iadomość bliższa na miejscu. 19605

Magle do sprzedania. Wiadomość: Twarda 
Aś 6.________________  19597

Na czasie korzystny interes. Opatrzony 
herbem państwa skład nafty i lamp, firma 
braci Nobel, cieszący się zaufaniem i poważną 

klijentelą, zaraz do zbycia. Ulica Bracka 
Aś 16. 19038

Kro wiarnia do sprzedania w każdym cza
sie. Wiadomość: Aleje Jerozolimskie Aś 70, 
mieszk. 19. 19684 Do wynajęcia 2 pokoje z alkową, przed

pokojem i kuchnią z kompletuem umeblo
waniem i urządzeniem. Jasna AS 5, stróż 

wskaże. 2434r

Na pierwsze numera hypotek są do umie
szczenia sumy. Wiadomość u adwokata 
Zdzisława Pileckiego, Leszno Ab 12. 2401r

Karczma do wynajęcia od 1-go stycznia 
1890 r. w Zaciszu za Szmulowską rogatką. 
Wiadomość tamże u właściciela. 19643

Oprzedam dywanik, taborety, garnitur na 
Oumywalnię, gzemsy, dolmanik. Chmielna 37, 
mieszk. 24. 19698

Kuchnia restauracyjna z calem urządzeniem 
ua dogodnych warunkach jest do odstąpie
nia. Oferty w Kurjerze „Piotr," 19659

Tanio do sprzedania materac włosiany, sofka 
orzechowa, otomana, szafa. Ul. Śliska Aż 10, 
stróż wskaże. 19325

Do sprzedania lub wydzierżawienia 92 
morgi ziemi w dobrej miejscowości. Wia
domość: Tamka Aś 30, u felczer i. 19648

Oklep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
wnia. Chmielna AS 110, wprost warsztatów 
kolejowych. 19604
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Wyjazd. Sprzedaję: szafę, łóżka, stół, sze- 
WS si ng fotele, lampy, wieszałkę, lodownię 
pokojową, umywalnię z marmurem, drobiazgi, 
dywan oraz kuchenne. Wspólna 11, mieszka
nia 20. 19718

Zakład galwaniczny Lucjana Kardaszyń- 
skiego. Czysta 8 w Warszawie, Czysta 8. 
Przyjmuje do odnawiania najbardziej znisz

czone przedmioty, jako to: srebra, platery i 
bronzy, oraz srebrzy, złoci i nikluje tak sposo
bem galwanicznym, jakoteż i w ogniu. 19473 
Z- powodu wyjazdu tamo do sprzedania 

kredens, stół jadalny, garnitur kryty i por- 
tjery. Elektoralna 17, mieszk. 12, między 
£-4-tą, 19273 Restauracja do sprzedania. Wiadomość:

Wielka Aś 52, sklep mydlarski; tamże są 
skrzypce stare do sprzedania. 19409

Skład węgli detaliczny na pryncypalnej uli
cy do odstąpienia. Wiadomość: Leszno Aś 

80, mieszkania 3. 19534

Frzyjmę pensjonarkę od 1-ej klasy do 4-ej z 
z mieszkaniem, życiem, muzy ką u właści
cielki domu, ulica Nowogrodzka Aś 15, o go

dzinie trzeciej._________________ 19607

Piękna Aś 30. Na parterze 7 pokojów, ku
chnia, przedpokój, pasaż, klozet na wodzie, 

dwie piwnice, dwa zachowania i ogródek kwia- 
towy, od 1 października.________2429r_____
Pomieszczenie dla panienek uczęszczają

cych na nauki, z fortepianem i konwersacją 
francuzką. Hoża Aś 64, m. 11.19625

Potrzeba 16,000 rs. na pierwszy nu ner hy- 
poteki miejskiej. Wiadomość: Czysta 6, 
sklęn Tarnowskiego.___________ 18784_____

poszukuję wspólnika inteligentnego, ener- 
I gicznego, z zacnym charakterem, do kapita
łu kilka tysięcy rubli, wiek od 30 lat, wyzna
nie: katolik lub prawosławny. Odpowiadam 
tylko na poważne oferty. Adres poste-restan- 
te W arszawa Aiś 800.___________ 19722_____
Potrzebna wspólniczka niezamężna z kapi

tałem 600 rs. Oferty proszę przesyłać poste- 
restante w Warszawie pod lit. M. P. 19653

Fracovunia sukien z magazynem mód do 
odstąpienia od 1-go października za cenę 
700 rs. Oferty „Magazyn" przyjmuje kantor 
Kurjera.19437

Do prowadzenia, urządzenia, wynajęcia 
upatrzonego od lat 20 egzystującego składu 
wódek i bawarji, potrzebny specjalista czyn

ny wspólnik z 1,000 rs. lub zarządzający za 
odpowiednią kaucją. Wiadomość: Leszno 49, 

■mieszk. 21, od 9—10-ej zrana. 19606
o sprzedania restauracja z całem urzą- 

Udzeniem i bilardem, egzystuje lat 20. Wia- 
domość: Długa Aż 1, dystrybucja. 19322

Dziecko i łci męzkiej, najwięcej n,*c#I^?*jIle 
może być wzięte na własność, przez r0^ztrU 
zamożną. Adresy składać w kiosku na r°o. 

Królewskiej i Kiakowskiego-Przedmieśc*a> P 
lit. J. S. 19682 _
Dov.ód za Aś 33759 warsz. akc. to*j 

życzkowcgo przy placu Wareckim A« -> 
ginął, zastrzeżenie zrobione. 19733 ..

Exsiccator" wynalazku inżyniera R*'1®* 
ciężar gatunkowy 1, 14, inne są P°“ 

biane._________________ _____ 2275r

Graniczna 4. Wykończam suknie i 
dla chłopców od rs. 2, kapelusze od kop 
jek 40. 19353__^_-

pabrykę kafli, gruntu mórg 48, sprzedam, 
I zamienię na dom, przyjmę sumę. Wiado
mość: skład węgla Dobra 35. Tamże sklep wi
ktuałów do sprzedania tanio. 19675

Kto maiło sprzedania l*/2 do 3 włók ziemi, 
raczy złożyć szczegółowy opis w Kurjerze, 
adres: „Kupno". 19710

OJ 1 W CO tux A V 1 £J OZ.IUIL'H WOl m ■■ —<riO**
napiery obwinięte w bibłłę
| w dorożce jednokonnej, w przej , Dy p.^®i 
9, b. m. z łazienek przy moście na** ap,en 
znalazca lub dorożkarz zechce oddim i 
za nagrodą do właściciela domu,
* 14-_______________  
reparacja wachlarzy, la8ok’~?Pia 7,’dr°^ 
llbieni, antyków etc. Plage. ig685 ^-,T 
dom od Marszałkowskiej.

Stolarz zdolny pizyjmuje wsze^olip*fl 
wianie mebli, bardzo tanio.

Grzybowski.____________ —YTiÓP^y
Umeblowania mieszkań, zak’,“ <u rob°?L 

tier, firanek i wszelkiego fs*1*
tapicerskie. Otomany, fotele, ^fko^gl 
zyjne wielki wybór! Ceny “""‘fr 
47 Nowy-Świat 47. — Krzyżano^_J— 
Itlyżlica, ponter biała, w żółto .ła^’zgin^ 
■■polu, obroża związana rze i7 

6 b. m. Kto odprowadzi .ub 
znajduje, otrzyma nagrodę. «* I9ł7l^_^( 
Apteka. 

Do wynąjęcia od 1 października r. b. 6 po
kojów, dwa balkony, przedpokój, kuchnia, 
pasaż, na 1-m piętrze, od frontu, z wszelkiemi 

wygodami. Ulica Złota Aś 32. 18038

Do wynajęcia od 1-go października na 
parterze 5 pokojów, przedpokój, pasaż i ku
chnia, oraz werenda z ogrodem rs: 600 rocznie. 

Szczygla Aż 6—8.______________19427_____
Do wynajęcia jest pokój, o dwóch oknach, 

na 1-m piętrze, dla osoby wiekowej, na Zło
tej,, nie dochodząc Sosnowej. 'Wiadomość: 
Chmielna AS 62, m. 13. 19375

Uczennica instytutu muzycznego znaleść 
może pomieszczenie, z całkowitem utrzyma
niem, przy ulicy Aleksandrja, wprost Sewery- 

nowa. Wiadomość powziąść można przy ulicy 
Złotej AS 34; mieszkania 2, na dole, od g. 3—4 
po południu.__________________19477_____W środku miasta pokój kawalerski, u me 

blowany, z usługą do najęcia. Królewska 
JA 3, mieszkania 16. 19510

Zaraz do wynajęcia pokój umeblowany, mo
że być z fortepianem. Smolna 15. 19663

0klepik wiktuałów do sprzedania, mieszka- 
vnie 10 rs. Ul. Prosta Aś 32. 19537
ęklep spożywczy i dystrybucja w dobrem 
wmiejscu do sprzedania. Wiadomość w skła
dzie fortepianów W-go Winiarskiego. Nowy 
Świat Aś 58. 19631

Do wynajęcia od św. Michała 1 stajnia i 
wozownia na składy. Wiadomość u właści
cielki, Elektoralna Aś 45. 19538

Jest do wynajęcia w każdym czasie w oko
licy placu teatralnego lokal parterowy, na 

kantor lub zakład przemysłowy. Wiadomość: 
Szpitalna Aś 10, mieszkania 8, rano do 10-tej, 
•wieczorem o 5-tej,19263

Zrąowt da wyjazdu do sprzedania meble sa
lonowe, buduarowe, łóżka, szafa lustrzana, 
umywalnia oraz pojedyńcze sztuki meblowe. 

■Wiadomość w składzie win H. Simon, Mar- 
sz;łkowska 147.________________19271
y powodu nagłego wyjazdu zaraz do sprzę
tu.uia razem lub częściowo całkowite urzą
dzenie 5-iu pokojów. Senatorska 27, m. 28 u 
S. Eirobilda, od 11 do 5-ej. 19661

liitcresa Iiandl. i majątk.

Człowiek młody, kawaler, inteligentny, po
szukuje wspólniczki panny lub wdowy do 
interesu bardzo korzystnego w Warszawie. 

Oferty proszę składać w kiosku róg Alei i No- 
weg,. Światu pod lit. Z. W. 19656

nokój do wynajęcia, z całodzienuem utrzy- 
Fmaniom. Czysta 6, mieszkania 24. 19721

Pokój z meblami, od frontu, przy fan.ilji do 
wynajęcia. Senatorska 22, m. 17. 19360

Akuszerka przyjmuje na słabość, czas dłuż- 
szy lub kuracje, Bednarska 21. 19525

Adres: Magazyn lamp pod firmą W. Pod
górski, ulica Rymarska A6 5/7, róg Leszna, 
zaopatrzony został w wielki wybór najnow

szych różnorodnych lamp, świeczników i ży
randoli, oraz w serwisy stołowe, porcelanę, 
szkło, fajans i majolikę i poleca się łaskawym 
względom sząnownej publiczności.— r. Ko
zlowski. 17865

Pokój elegancko umeblowany, z obiadami. 
Hortensja Aś 5, 7. 19706

Pokój, na żądanie wygody, wejście przedpo- 
kojem. Pańska 16, m. 3.19712

Przyjmuje panienki na stancję zżyciem,
18 rs. miesięcznie, zapewnia się troskliwą 

macierzyńską opiekę. Nowy-świat 12, mie
szkania 5. 19634
nokój i dwa frontowe, izdebka, suterena od 
I października. Nowy-Świat 25. 19649

Graniczna 4. Uczę kroju systemem 
cuzkim, kurs rs. 8, kurs strojów rs. lO-Jyz-^

Kleczy ński, Niecała 1, najtrwalej sre“ u 
po 30 kop. łyżki, widelce, noże, łv*e

15 kcp. sztuka.____________ 231* 1L-^
Kto sobie życzy wziąść dziecko na

niech sią zgłosi na Pragę, ulica Kości® 
Jfe 122, mieszkania 9.__________ 19019
Kobieta która może wziąść dziecko *£ 

karmienia pokarmem. Ulica Żelazna 
Elżbieta Bogusiewicz._________ 19672
Mechanik K. Kosiński Święti krzywka1 * *' 

filja Dzika 20, przyjmuje reparacje ma 
pończoszniczych i do szycia. 1970*_^ 
Młodzieniec, szlachcic, mający karje^^ 

dową do ukończenia, życzy sobic 
munikacji z damą polką, celem małżen5 * * jr 
Oferty L. S. Berlin Hauptpostamt P°s 
gernd._______________________
Nauka krawatów za przystępną cen?-

wol pie 17, m. 15. 19545^^*^ 
Łjagrody is. 3. W piątek wieczorem z?'tjgs1 
lina ulicy Kruczej wyżlica czarna, S1 gJyg 
żółto-podpalana, z nową żółtą obróżką 
Uprasza się o odprowadzenie na ulicę y 
mierską Aś 12._______ ________ 19466.^--^
uagrody rs. 5. W dniu 3. b. m. zf,sta^.1 ka* 
IV w dorożce różne rachunki zawinięt® 
mizelce. Łaskawy znalazca raczy _tak° 
powyższą nagrodą na Pawią pod AS 8 * * 
stróż wskaże oddać. 1966?^^
Nagrodzone medalem pończochy, ;]{i 

kop. 55. Kupującym tuzin rabat, s 
doskonałym krojem od 2—50. Mar?za 
ska 129, oficyna. f964_l-^^ 
n biady w prywatnym domu, wydawa”® P j 
Upierwszorzędnego kucharza w *n*x_g 
miasto. Krucza 35, mieszkania 4.
40, 30 kop. 2425r^_-^
Pinczer biały zabłąkał się, znalazca

5 rubli za odprowadzenie na ulicjL 
Aż 12, do stróża. 1933^-. 1(11* 
Podziękowanie. — Mimo, że P'?en£ho*ff 

śniersui u nas nisko stoi, a ludzi® 1 .pjiiak' 
wykształceni nie mają prawie zarobku,!
że bardzo mało jest tak sumiennych, Jaajti;s0 
niedawnym czaiom zdarzyło mi sl^vtór®It111 
kuśnierza p. Erazma Lipińskiego, ^terj»łu' 
powierzyłem robotę futra z mego m Di» 
odnowę i reparację, a który minio t ’ jegzktt' 
posiada firmy, prowadzi pracownię " 
niu prywatnem przy ulicy Piwnej jaK® 
gę jednak śmiało zarekomendować 8 
zasługującego ze wszech miar na p ,zei>ietT 
gdyż sumiennem i gustownem w?a(Llierst . 
powierzonej mu roboty w zakres ku ^eclw 
wchodzącej, oraz wyprawą skórek 1 ywa'*2®, 
wywaniem futer letnią porą s’1!'11;? n,a®i- 
wać może z piorwszi rzędnemi di 
Sylwester Krzysztofowicz.

rjokoje kawalerskie, odnowione, do wynaję- 
I cia z wszelkiemi wygodami, dobrą obsługą. 
Wiadomość: plac św. Aleksandra, róg Moko
towskiej A« 59. 19434
nięć pck< jów z balkonem, kuchnią i wszel- 
Ikiemi wygodami, na pierwszem piętrze, do 
wynajęcia od 1 października do 1 czerwca. 
M spólna42, m. 3. 19498

Pokój do wynajęcia z całodziennem utrzy- 
maniem lub bez. Hoża Aś 28, m. 1. 19515


